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KÉPES BESZÁMOLÓ

Február 21-én a Más kép szemtől szembe eseményen Gerlóczy 
Márton író, újságíró, publicistával beszélgetett a Petőfi Sándor 
Művelődési Ház galériatermében Huszárik Kata színművésznő

Március 25-én a Szedervölgyi kertészetben 
metszésbemutatót tartottak. Az évek óta nagy sikerrel 

megrendezett eseményen a kertészet dolgozói, valamint 
a Turnovszky István Kertbarát Kör tagjai mutatták be  

a tavaszi gyümölcsfametszés fortélyait az érdeklődőknek

Február 24-én –  telt ház előtt –  Kern András 
szereplésével A kellékes című előadást tekinthette 

meg a közönség  a művelődési házban. A színdarabot 
Eberhard  Streul  műve  alapján Parti Nagy Lajos  írta 

Március 2-án a Történelem házhoz jön 
rendezvénysorozat keretében Pálffy Géza 
történész, az MTA doktora beszélt Trianon törökkori 
gyökereiről a könyvtárban. A tavaly elindított 
történelmi ismeretterjesztő sorozat célja, hogy 
a múlt eseményeit közelebb hozza az érdeklődőkhöz
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Virágsirató
Azon a  tavaszon olyan hirtelen serkent ki a  táj, 
szinte egyik napról a másikra bontottak rügyet 
a fák, s épp ilyen gyorsan bújtatták ki színes fe-
jüket a virágok. Apuka reggeli után kardigánt ad 
rám, indulnunk kell hamar, mert mire anyuka 
hazatér a  boltból, meglepetésnek kell várnia, 
hiszen ma ünnepli születésnapját. Izgatottam  
fogom meg apuka hatalmas, puha, meleg kezét, 
átsietünk az erdőn, mely mögött ott fekszik a te-
rebélyes mező. Kilépünk a  fák sűrűjéből, még 
nem is jártam ilyen messze apró kis házunk-
tól, hisz épphogy csak négyéves vagyok. Apuka 
azt mondja, mutat nekem egy titkos helyet, s 
bár még néhány évig nem járhatok ki egyedül, 
mégis úgy hiszem, ezzel az úttal beavatottá vál-
tam a  felnőttek világába, így büszkén szedem 
apró lábaimat apuka hatalmas, komótos léptei 
mellett, egészen kimelegedem, mire elém tárul 
a gyönyörű táj. A mezőn megannyi tarka virág 
pompázik, kékek, lilák, fehérek, sárgák, pirosak, 
rózsaszínek, mint egy mesés pasztell, úgy világ-
lik a rengeteg tavaszi mezei virág. Tátott szájjal 
kémlelem a  végtelen, színes mezőt, egészen ra-
bul ejt csinossága, mézédes illata. A mezőn kita-
posott ösvény visz át, azon lépkedünk apukával, 
aki arról mesél, milyen fontos  a méhecskéknek 
és pillangóknak étket-italt adó szivárványszín 
pompázat. Óvatosan, épp csak az ujjam hegy-
ével érintgetem meg a  kedves virágfejeket, s 
miközben  behunyt szemmel szívom be édes 
illatukat, szinte beszélnek, énekelnek hozzám 
az apró növények, és én tényleg meggyőződé-
semből hiszem, érzik simításomat, s a  hallják 
suttogó beszédemet, mellyel szépségüket dicsé-
rem sorra. Már egészen a mező közepén tartunk, 
mikor apuk lehajol és néhány szál virágot óvato-
san leszakít.  S akkor bennem valami megtörik, 

ketté hasad, és ez a  végérvényes szakítás nagy 
fájdalmat okoz,  akkorát, hogy még otthon is 
alig tudom abbahagyni a  sírást. Apuka értetle-
nül kap ölbe, eleinte azt hiszi, valami megszúrt, 
megcsípett,  s csak jóval később, mikor már ké-
pes vagyok nagy hüppögve elmondani, miért 
keseredtem el ennyire, ért meg. A  leszakított 
virágért sírok, miattuk lettem boldogtalan. S bár 
a  csokor, melyet apuka szedett, csodaszép, én 
mégis úgy hiszem, a  letépett virágok számára 
ezek az utolsó órák, hisz ők nem kézbe vagy vá-
zába, hanem a mezőre valók, oda tartoznak, ott 
van az ő otthonuk. Sajog a  szívem, hisz tudom, 
mennyire fájhatott szegénykéknek ez az erőszak, 
még ha gyengédnek, óvatosnak is tűnt a  moz-
dulat, mert eszembe jut, hogy a Tomi a múltkor 
meghúzta a copfomat az óvodában, és az nekem 
mennyire fájt, pedig nem tépte ki a  hajamat, 
nem úgy, mint ezek a  szegény párák, akiket 
apuka csokorba rakott anyukának, hát ők vajon 
mit érezhetnek most? Vígasztalhatatlan vagyok, 
hiába a  cirógatás, az ölelés, úgy érzem, valami 
olyannak voltam részese, amit sosem akartam.  
Gyakran járok most is a mezőn, s néha kedvem 
volna néhány mezei virágból csokrot szedni az 
otthoni asztalra. Volt már, hogy értük is nyúltam, 
de a kezem mindig megállította egy láthatatlan 
erő. Talán apuka  puha, meleg érintése odafent-
ről, mert tudja, ha letépném, megbánnám, s nem 
akar sírni látni.  

Miklós Daniella

ZÖLDHULLADÉK- 
SZÁLLÍTÁS

  Április 13. és 27. csütörtök 

LOMTALANÍTÁS
Évi egy alkalommal rendelhető  
a 06 28 561 200 telefonszámon.

Az utcai és a telken  
belüli fakivágás is  
engedélyköteles! 

Részletek: www.csomor.hu   

FAKIVÁGÁS
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Települési
krónika
Február 20–24. között a  Csömöri Evan-
gélikus Gyülekezet ifjúsági- és imaházában 
rendezték meg a  több mint hetvenéves 
múltra visszatekintő farsangi imahetet, me-
lyen a  házi sütemények és teázás mellett 
mindennap egy-egy más településről ér-
kező evangélikus lelkész, országos egyházi 
munkatárs a vendég.   (23. oldal)

Február 21-én az Észak-Kelet Pest és 
Nógrád Megyei Regionális Hulladékgaz-
dálkodási és Környezetvédelmi Önkor-
mányzati Társulás társulási tanácsülésén 
Tihanyi Ferenc képviselő vett részt. 

Február 22-én a Vertigo Országos Szlovák 
Színház produkcióját láthatták Holecskó 
Orsolya és Gubik Ági főszereplésével a Pe-
tőfi Sándor Művelődési Házban. 

Február 24-én, telt ház előtt, Kern And-
rás szereplésével A  kellékes című előadást 
tekinthette meg a közönség  a művelődési 
házban. 

Február 25-én a Turnovszky István Kert-
barát Kör szervezésében borversenyt tar-
tottak a művelődési házban.

Február 28-án a  helyi nagyvállalatok 
részvételével tartottak konferenciát a  Pol-
gármesteri Hivatal tanácstermében, ahol 
Fábri István polgármester és Eigler Tamás, 
a  Pénzügyi Ellenőrző- és Vállalkozói Bi-
zottság elnöke ismertette az önkormány-
zat költségvetését.

Március 2-án a Történelem házhoz jön ren-
dezvénysorozat keretében Pálffy Géza tör-
ténész, az MTA doktora a Trianon-kérdés 
török korba visszanyúló gyökereiről tar-
tott előadást a könyvtárban.

Március 2-án a település társadalmi életé-
ben meghatározó szerepet játszó civil szer-
vezetek,  alapítványok, egyházak részvéte-
lével Civil fórumot tartottak, amelyen Fábri 
István polgármester a település fejlesztési 
programját ismertette, valamint a  helyi 
közösségi élet meghatározó elemeiről tar-
tott előadást, míg Harmath Diána,  a Kul-
turális Közalapítvány  elnöke a  szervezet 
civil pályázati támogatását mutatta be. (8. 
oldal)

Március 15-én az 1848–49-es forradalom 
és szabadságharc tiszteletére ünnepséget ren-
deztek a művelődési házban, ahol átadták 
a  Csömör Községért Emlékérem és a Csö-
mör Díszpolgára kitüntetéseket. (16-19. 
oldal)

Március 25-én a Szedervölgyi kertészetben 
metszésbemutatót tartottak. Az évek óta 
nagy sikerrel megrendezett eseményen 
a kertészet dolgozói, valamint a Turnovsz-
ky István Kertbarát Kör tagjai mutatták be 
a tavaszi gyümölcsfametszés fortélyait az 
érdeklődőknek.

Lapzárta után
Március 28-án a Más kép szemtől szembe 
rendezvényen Mérő Vera publicistát, jog-
védőt látta vendégül Huszárik Kata szín-
művésznő.

Március 31-én Keresztút indult a  Kálvá-
ria-dombra, A Magvető Házában pedig dr. 
Csókay András tartott előadást.  
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HÍREK, ESEMÉNYEKA település 
legnagyobb cégei 
találkoztak az 
önkormányzatban 

Ismét egyeztetésre invitálta Fábri István pol-
gármester és Eigler Tamás pénzügyi bizott-
sági elnök a  Csömörön működő legnagyobb 
cégek vezetőit. A  találkozó apropóját a koráb-
bi hasonló alkalmakhoz képest az adta, hogy 
a  koronavírus-járvány és az energiaválság 
alatt több gazdasági társaság élén vezetőváltás 
történt, így az önkormányzati tanácsteremben 
alkalma volt mindenkinek megismerkedni az 
új vezetőket. 

A teljesség igénye nélkül a következő cégek 
vezetői voltak jelen a megbeszélésen: Procter 
& Gamble-Hyginett Kft., Auchan Liget Áru-
ház, Next Stop üzletközpont, NHSZ-Tatabá-
nya Zrt., Ker-Hu Kft., Árla Magyarország 
Kft., Metálker Kft., Budapesti Temetkezési 
Intézet Nonprofit Zrt.-Csömöri Sírkert, 
Csömöri Gazdaszövetkezet.

Fábri István polgármester bemutatta az 
önkormányzat településfejlesztési politikájá-
ban bekövetkezett változásokat az elmúlt há-
rom évtizedben, majd ismertette a következő 
évekre vonatkozó elképzeléseket. Megerősí-
tette, hogy a  település a  jelenlegi gazdasági 
övezetek minél intenzívebb kiaknázásában és 
fejlesztésében érdekelt, nem pedig új övezetek 
kialakításában – különösen, hogy a  jelenle-

gi gazdasági területeken is több tízhektáros 
ingatlanon van lehetőség újabb fejlesztések 
megvalósítására. Külön kitért az energetikai 
fejlesztésekre, amelyek terén a  meghatározó 
helyi vállalatokkal történő együttműködés-
ben komoly lehetőség mutatkozik, és amelyek 
hasznosulása mind a cégek esetében, mind az 
egész település vonatkozásában fennál.

Eigler Tamás képviselő, a Pénzügyi, Ellenőr-
ző és Vállalkozói Bizottság elnöke a helyi adó-
politika legfontosabb elemeit ismertette. Kitért 
arra, hogy csak öt-hat éves ciklusokban jellem-
ző a településen a cégeket érintő adó mértéké-

nek változása, és az utóbbi módosítások is az 
igazságosabb teherelosztást vették alapul.

A cégek megjelent képviselői számos te-
rületen kérték az önkormányzat segítségét, 
amelyek többsége a Határ úti közterületi álla-
potok javítására és a közműszolgáltatások fej-
lesztésére vonatkozott. Több esetben a  cégek 
közötti együttműködés erősítésére is felhívták 
a figyelmet, hiszen ezen a területen több közös 
problémát kell megoldaniuk. A közműellátott-
ság biztonságosabbá tétele, illetve a  fenntart-
hatóság erősítése általános célként jelent meg 
a hozzászólásokban.

A legnagyobb  helyi iparűzési 
adóbefizetőkkel egyeztetett az 

önkormányzat, ahol a jövőbeni újabb 
együttműködési lehetőségek mellett a cégek, 

melyek számára jelenleg a fenntarthatóság 
erősítése a legfontosabb cél.

KÖZEL 30 TONNA 
ELEKTRONIKAI 
HULLADÉK GYŰLT 
ÖSSZE
Az önkormányzat a CSÖTESZ 
szervezésében márciusban 
a lakosság számára ingyenes 
elektronikai hulladékgyűjtést 
szervezett. A lakosok két 
helyen,  a buszvégállomásnál 
és a régi TSZ területén, 
összesen mintegy 29 tonna 
elektronikai hulladékot, 
többségében nagy háztartási 
eszközöket adtak le.
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Felújítják a HÉV-állomás épületét
Az önkormányzat és a MÁV-HÉV Zrt. együttműködésében az eddig is több fejlesztést megvalósító beruházások (bódék elbontása, 
parkosítás, fedett utasváró és kerékpártároló, valamint parkolók kialakítása) után idén folytatódik a HÉV-állomás felújítása.  
Fábri István polgármester ismét tárgyalt a MÁV-HÉV Zrt. vezetőivel, miután a cég idén elindítja a HÉV-állomás épületének 
rekonstrukcióját. Az önkormányzat még korábban helyi védettség alá vonta a századelős épületet, amelynek felújítása során  
nem csak a homlokzat eredeti helyreállítása történik meg, hanem a belső terek is megújulnak. A tervek szerint a jelenlegi,  
utasok által már alig használt utasváróban közösségi hasznosítású, látogatható teret alakítanak ki.

Épül a bölcsőde
A Laky-kúria felújításával épülő 
bölcsőde szerkezeti munkái már 
elkészültek, jelenleg a gépészeten és 
a befejező munkálatokon dolgoznak.  
A település múlt század eleji építészeti 
emlékét megőrző épület és parkja 
a lakosság számára is megtekinthető 
lesz az építkezés befejezését követően. 
Fontos cél az építészeti értékek, 
a településképi funkció és a jövőbeni 
közösségi célú hasznosítás is.

Fejlesztések  
a nagyközségben

HÍREK, ESEMÉNYEK



7

Közvilágítás kiépítése
Az M0-s szervizút és a Laky bekötőút kereszteződésében 
a közelmúltban megépült körforgalomnál közvilágítást telepít 
az önkormányzat. A beruházáshoz sikerült olyan megoldást 
találni, amellyel  a korábban tervezettnél olcsóbb, ugyanakkor 
a közlekedés biztonságát jelentősen javító fejlesztés valósulhat 
most meg. A napelemes közvilágítás kialakításához mindössze 
a teljes beruházási költség 1%-át  kell csak önerőből az 
önkormányzatnak finanszíroznia. Az önkormányzat 
a közvilágítás telepítéséről még decemberben hozott döntést, 
ezt követték a pályáztatások, amelyek mára lezárultak, tehát 
hamarosan elindul a beruházás a korábban megfogalmazott 
lakossági igényekkel összhangban.

Felújítják a horgásztónál lévő házat
Az önkormányzat a Községgondnokság bevonásával felújítja 
a horgásztó elején található épületet, mely a rekonstrukciót 
követően a lakosok számára is bérbe vehető lesz kisebb 
rendezvényekre. Az épületen a tó felé nagyobb nyílászárókat 
építenek be, illetve új konyhát alakítanak ki, valamint 
30-40 fő leültetésére alkalmas bútorokat vásárolnak. 
Az önkormányzat célja, hogy tavasztól őszig a helyi 
lakosok, baráti társaságok is használhassák a tóra néző 
teraszos épületet. A felújítás azok után kezdődött meg, 
hogy az önkormányzat még tavaly visszavette kezelésébe 
a horgásztavat és környékét.

Több jelentős fejlesztés is  
pályázati támogatással valósul meg
A csömöri önkormányzat évek óta sikeres az európai uniós 
támogatások elnyerésében. Jelenleg is zajlik az önkormányzati 
bölcsőde építése, és nemrég fejeződött be a Szabadság úti 
kerékpárút kivitelezése. Mindkét esetben jelentős mértékű, 
100%os, illetve 85%-os pályázati támogatást nyert a település, 
ugyanakkor a 2021 óta zajló építőipari áremelkedések miatt 
ezekhez a beruházásokhoz komoly, százmilliós nagyságrendű 
önkormányzati saját forrást kellett hozzátenni, hogy 
a beruházások megvalósulhassanak. A bölcsőde építéséhez 
az önkormányzat jelentős, kétszázmilliónál is több kiegészítő 
támogatást kapott, a kerékpárútnál pedig áttervezéssel 
(egy költségesebb szakasz elhagyásával, cserében egy kisebb 
költségű megépítésével) is sikeres lehetett a projekt.

A Laky bekötő út–M0-ás szervizút kereszteződésében 
kiépítendő körforgalom szinte teljes egészében pályázati 
pénzből épült meg, az önkormányzatnak csak a tervezést 
kellett finanszíroznia. A támogatást a Pest Megyei 
Önkormányzat biztosította. A legutóbbi sikeres pályázati 
értesítést a korábban teljesen önkormányzati önerőből 
létrehozott Csömöri Körtúra útvonalán építendő kilátó 
megépítésére kapta a település. Sport és rekreációs jellegű 
fejlesztés volt a nemrég átadott műfüves futballpálya építése 
is, amelyhez harmincmillió önerőt és az ingatlant biztosította 
az önkormányzat, a labdarúgó szövetség pedig a hetvenmilliós 
pályázati támogatást. Azonban az itt nemsokára elkészülő 
mosdókonténer teljes, tízmillió forintos költségét – beleértve 
a közmű kiépítését – is teljesen önerőből az önkormányzat 
állja, mint ahogy a jelentős rekreációs és intézményi központ 
körbekerítésének anyagi terheit is. A tízmillió forintos 
összköltségű tanösvény szintén teljesen saját települési 
forrásból valósul meg.

Az önkormányzat további pályázati források, illetve 
egyéb támogatások elnyerésén is dolgozik, amelyek között 
kiemelendőek az épületenergetikai fejlesztések (Nefelejcs 
Művészeti Óvoda és tűzoltószertár), a közlekedésbiztonsági 
beruházások (pl. az ún. minikörforgalom bővítése, a Hősök 
terén áthaladó út és a HÉV-átjáró átépítése), illetve a közösségi 
intézményi fejlesztések (művelődési ház bővítése és 
korszerűsítése). Az új iskola építéséhez, jelentős pénzügyi 
ráfordítással, az  önkormányzat biztosította a megfelelő 
ingatlant, és bár a kormány korábban leállított szinte minden, 
még nem elkezdett iskolaépítési beruházást, az önkormányzat 
bízik benne, hogy a gazdasági helyzet kedvező változásával az  
állami beruházás elindulhat. Ehhez a település több  
százmilliós értékű ingatlant biztosít.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Fábri István polgármester álláspontja na-
gyon határozott e téren: „A fejlesztési progra-
munk minden elemének kidolgozását számos 
szakértői, lakossági egyeztetés előzi meg, sőt, 
a legnagyobb beruházásokat és a legnagyobb 
horderejű településfejlesztési kérdéseket teljes 
körű, szakmailag korrekt, valódi lakossági 
közvélemény-kutatásokkal alapozzuk meg. 
Mindenki véleménye számít. Nem enged-
hetjük meg azt a  luxust, hogy az itt élők ja-
vaslatait, ötleteit, észrevételeit ne építsük be 
a munkánkba! Akkor is, ha ez bizony sok-sok 
vitával, ellentétes érvek és érdekek ütközésével 
jár. Az önkormányzatiság alapelvét, a  „Sem-
mit rólunk nélkülünk!” kossuthi gondolatot 
mind országosan, mind a  helyi közösségünk 
esetében érvényesítenünk kell. Már 2007-ben 
megfogalmaztuk ezt a programot a Csömöri 
Civil Egyesület nevében, ezt próbáljuk követ-
kezetesen érvényesíteni most is. Ez mindan�-
nyiunk érdeke, akik itt, Csömöröm élünk. Ez 
a csömöri civil modell legfontosabb része.”

Március 2-án negyven helyi civil szervezet, 
közösség, alapítvány, egyházközség vezető-
jének részvételével Civil fórumot tartottak 
az önkormányzati hivatal tanácstermében. 
Harmath Diána, a  Csömöri Kulturális Köz-
alapítvány kuratóriumi elnöke részletesen 
tájékoztatta a jelenlévőket az alapítvány tevé-
kenységéről, pályázatairól, különösen a civil 
szervezetek támogatási lehetőségeiről. Ezt 
követően Fábri István polgármester mutatta 
be több oldalról is a település fejlesztési elveit, 
kitérve több, korábban alaposan megvitatott 
kérdésre: Csömör város legyen vagy marad-
jon nagyközség, megszűnjön-e a  település 
zsákfalu jellege, illetve a  mostani legaktuáli-
sabb kérdésekre, mint pl. a település méreté-
nek növekedése vagy a közlekedésbiztonsági 
fejlesztések. Ezt követően sok hozzászólás, 
javaslat hangzott el számos kérdésben a szer-
vezetek vezetői részéről.

CSÖMÖRÖN MINDENKI  
VÉLEMÉNYE SZÁMÍT

FÓKUSZBAN Már tavaly augusztustól rendszeres 
és intenzív egyeztetéseket tartott 
a polgármester és a hivatali vezető gárda 
nem csak az önkormányzati intézmények 
és gazdasági társaságok, hanem az állami 
és egyházi fenntartású intézmények 
vezetőivel közösen. Az energiaválság 
kirobbanása után Csömör intézményei 
nagyon gyorsan reagáltak az új helyzetre: 
azonnali költségracionalizálásokat 
hajtottak végre, számos energetikai 
korszerűsítés történt, teljes körű 
energetikai szakértői felülvizsgálatokat 
végeztek és előkészítettek több felújítást.

 A településfejlesztési fórumokon 
a Csömörön működő intézmények 
vezetői, országosan elismert 
szakemberei, nagyobb cégek képviselői 
vitatják meg rendszeresen a falu 
legfontosabb ügyeit, fejlesztési irányait. 

HÍREK, ESEMÉNYEK

A hosszú bezártság, a veszélyhelyzet által elrendelt zárások  
megszüntetése után múlt év ősszel útépítésekről való lakossági egyeztetésekkel, 
intézményvezetői konzultációkkal és közmeghallgatással újraindult  
az a személyes egyeztetési folyamat, ami kezdettől jellemzi  
a civil önkormányzat működését 2010 ősze óta. 
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A település számos rendezvénye közösségi szervezés mellett zajlik, amikor is a rendező 
önkormányzat és intézményei a civil szervezetekkel és lakossági közösségekkel együtt 
készíti elő az eseményeket: pl. Középhegyi piknik, Szüreti mulatság és bográcsozó, Béke 
téri esték, Bringafesztivál, a Föld napja programsorozat.

 A településrészi fórumok bevezetése 
az egyik nagy újítása volt a 2010 ősze óta 
hivatalban lévő civil önkormányzatnak: 
az egyes településrészeken élő lakosok 
számára külön egyeztetéseket, fórumokat 
szerveznek, amelynek eredményeként is 
önálló fejlesztési hangsúlyokat, kisebb 
alközpontokat kapott pl. az Ófalu, 
a Hőstelep-Újtelep, a Majorszegiliget és 
a Középhegy.

HÍREK, ESEMÉNYEK

A csömöri  
civil modell

A polgárok intenzív és érdemi 
bevonása a település ügyeinek 
intézésébe (településfejlesztési 
és civil fórumok, településrészi 
lakossági fórumok, 
beruházások előtti széles körű 
egyeztetések, közvélemény-
kutatások, tájékoztató jellegű 
önkormányzati média)

A település érdekeinek védelme 
a térségi és az országos 
politikában (a lakossági helyi 
ügyintézés minél szélesebb körű 
biztosítása, az önkormányzati 
autonómia védelme)

Fejlesztések önerőből és 
pályázati forrásból, hitel felvétele 
nélküli gazdálkodás-működtetés 
(költségracionalizálás, 
versenyeztetés, pályázati 
lehetőségek kihasználása, 
egyes fejlesztéseknél 
közös önkormányzati és 
vállalkozói-lakossági-közösségi 
finanszírozások)






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        Csömör TV ajánló

Miért, mi a baj a  csömöri patakkal? Többször hallottuk már ezt a kér-
dést, amikor szóba került beszélgetések során a  csömöri tó és 
a  patak állapota. A  témáról Onhausz Erzsébet környezetvédelmi 
tanácsnokot kérdeztük, hogy foglalja össze laikusok számára is ért-
hetően, miért van szükség a Csömöri Patak rehabilitációjára, és mi-
lyen tervek születtek rá. A korábbi évszázadok és a ’80-as években 
történt patakszabályozás – a  meder belterületi betonozása, vala-
mint a  teljes szakasz kiegyenesítése – miatt száradásnak indultak 
a patak melletti területek, veszélybe került a védett láprét, valamint 
a meder aggasztó mértékben mélyült (a horgásztó mögött a patak 
olyannyira bevájódott, hogy a terület leginkább kanyonhoz hason-
lít). A természetes kis vízfolyások, mint amilyen a Csömöri Patak is, 
a  felszínen folynak, nem túl mélyen bevájódva a  felszínbe, és ka-
nyargósak, ezáltal nagy mennyiségű csapadék esetén a víz szét tud 
terülni, a kanyargósság miatt pedig tisztulni tud. A talaj a legjobb 
víztározó, a vizes élőhelyek azok, amelyek tárazzák a száraz nyarakra 
a csapadékot. A 2022-es nagy aszály már kiválóan láttatta, mennyi-
re sérülékeny a Csömöri Patak. A horgásztónál is nagymértékben 
kimosódott a  patakmeder, olyannyira, hogy jelenleg a  horgásztó 
mederalja magasabban van, mint az őt tápláló patakmeder, ezért 
a tóból visszaszivárog a víz a patakba. A probléma megoldására tett 
önkormányzati  lépéseket, és a további terveket megtudhatják az 
Onhausz Erzsébettel készült interjúból, amely a Csömör TV Aktuális 
adásában látható.
Más kép -Szemtől szembe. „Picit szeretnénk bővíteni a palettát. Úgy, 
hogy a könyvek maradjanak, a beszélgetések maradjanak, a társa-
ság maradjon, de egy picit változtatunk, nem csak szépírókat hí-
vunk, hanem olyanokat is, akik valamilyen más területen, a  tudo-
mány vagy a kultúra különböző ágain tettek le valamilyen igazán 
jelentőset az asztalra, és könyvük jelent meg. Tehát az összekötő 
kapocs az a  könyv” – tudtuk meg Huszárik Kata színművésznő-
től, a Más Kép író-olvasó találkozók háziasszonyától, amikor arról 
kérdeztük, a  Más Kép plakátjain miért jelenik meg időközönként 
a “szemtől szembe” felirat.

A Más kép beszélgetéseit a Csömör TV rögzíti, honlapunkon és 
a You Tube-on is visszanézhető.  

Kövessenek minket!  
www.csomortv.hu    w Csömör TV     C Csömör TV 

Félegyházy-Sütő Eszter, Csömör TV főszerkesztő

HÍREK, ESEMÉNYEK

Zöldhulladék-
zsákok 

átvétele
A DTKH március 10-11-én osztotta a zöld-
hulladék-zsákokat. Mivel az átadás idő-
pontját az utolsó pillanatokban hirdették 
meg, így sokaknak nem állt módjában át-
venni a zsákokat. Azok, akik nem tudták 
átvenni a  zöldhulladék-zsákokat, az ön-
kormányzat recepcióján a  Polgármesteri 
Hivatal nyitvatartási idejében vehetik át. 
Az átvételhez kérjük, hozza magával lak-
címkártyáját, illetve a DTKH ügyfélazono-
sítóját, vagy legutolsó számlalevelét.

A márciusi osztásnál a DTKH lakcímen-
ként 12 db zsákot adott csak át, hivatkoz-
va arra, hogy a  teljes hulladékszállítást 
országos szinten nyártól a MOL fogja vé-
gezni, így csak időarányos zsákmennyi-
séget tudtak kiosztani.

Mivel  az önkormányzatnál a  tavalyi 
osztásból még sok zsák maradt, a márci-
usban már átvett zsákok mellé  tudunk 
még  plusz zsákokat adni. Valamint vár-
juk azokat is, akik lemaradtak a márciusi 
osztásról.

Zöldhulladék-zsákok átvétele:
Polgármesteri Hivatal- recepció
Csömör, Szabadság út 5.

Hétfő: 8.00-12.00, 13.00-18.00 
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A Szedervölgyi kertészet több mint 10 éve építi, 
szépíti a környék kertjeit. A Csömör határában 
található kertészeti áruda széles választékkal 
várja a kertbarátokat, lakossági vásárlókat. 
Kínálatukat elsősorban hazai termelőktől szerzik 
be, a termékpalettát főként Olaszországból és 
Hollandiából importált növénykülönlegességekkel 
egészítik ki.  Az áruda lakossági kiszolgálás mellett 
kertépítők, kerttervezők számára nagykereskedelmi 
diszkontként, lerakatként is működik. 
Környezetvédelemről, fenntarthatóságról szóló 
cikkünkben a Szedervölgyi kertészet munkatársait 
kérdeztük a tavaszi kerti munkálatokról.

Mivel érdemes kezdeni a kerti munkákat a tél után?
Ha kimegyünk a  kertbe és alaposan körbenézünk, láthatjuk, mit ha-
gyott itt nekünk a  tél. Kezdhetjük azzal, hogy összetakarítjuk a  ma-
radék lehullott lombokat, ezzel megelőzve a  kora tavaszi fertőzése-
ket. A  tavaszi lemosó permetezést még rügyfakadás előtt érdemes 
elvégezni,  hogy az esetlegesen áttelelt kártevőktől és kórokozóktól 
megszabadítsuk a  növényt, így megalapozhatjuk a  zökkenőmentes 

„szezonkezdést”. A permetezés megfelelő időpontban végezve megóvja 
gyümölcsfáinkat, növényeinket a  kártevőktől és a  gomba-
betegségektől, a növényvédő szerek segítenek elkerülni 
a jelentős károkat. Ha bizonytalanok vagyunk, mikor, 
mihez, milyen szert használjunk, akkor inkább kér-
jünk tanácsot szakembertől, hiszen a szakszerűtlen 
permetezéssel árthatunk is. A tavaszi metszés ideje 
is eljött, az elszáradt ágaktól, vízhajtásoktól meg-
szabadítva a fákat, bokrokat egészséges, bő termést 
hozó növényeink lesznek. A díszfákat, díszbokrokat 
is most tudjuk szépen formára alakítani, ha mi sze-
retnénk irányt szabni növekedésüknek.
A Szedervölgyi Kertészet  
hogy készül a tavaszra?
A téli hónapok mindig tervezgetéssel és ké-
szülődéssel telnek, ebben az időszakban fo-
lyamatosan szépítjük kertészetünket. Azon 
dolgozunk, hogy a tavaszi nyitásra vásárló-

ink örömmel fedezzék fel újdonságainkat. Márciustól folyamatosan ér-
keznek az évelő és egynyári növények, gyümölcsfák, palánták, lombul-
lató és örökzöld cserjék, díszfák, minden, ami kora tavasszal ültethető. 
Virágzó növénnyel egy pillanat alatt feldobhatjuk a  környezetünket. 
Legyen szó akár egy egyszerű primuláról kaspóban az ebédlőasztalon, 
vagy egy kora tavasszal virító téli jázminról, korai bangitáról. Áprilistól 
érkeznek a  paprika-, paradicsom-, uborkapalánták, fűszernövények.  
Szakképzett csapatunk tagjai segítenek a  választásban, ugyanis nem 
mindegy, mit hova ültetünk, hogy az új növényünk jól is érezze magát 
nálunk. Figyelembe kell venni a környezeti igényüket, mást kell ültetni 
árnyékos és mást napos helyekre. Okos növényválasztással egész év-
ben virítani fog valami szép a kertünkben. A kert a lakókörnyezet fon-
tos része, a lakás kiterjesztése a falakon kívülre. Egy jó kertépítő stílus-
sal és szakértelemmel egyéni igényeinket figyelembe véve alkotja meg, 
amit megálmodtunk. A  növények mellett a  fontosabb kertépítészeti 
segédanyagokból állandó készlettel rendelkezünk, kiegészítő termék-
ként tartunk jó minőségű, különféle növények igényeinek megfelelő 
virágföldeket, fenyőkérget és karókat.
Van valamilyen különleges ajánlatotok csömöri lakosoknak? 
Bár most tavasz van, megemlíteném, hogy decemberben a karácsony-
faárusítás időszakában minden helyi lakosnak kedvezményt biztosítot-
tunk, ehhez minden évben ragaszkodunk. Szorosan együttműködünk 
a  helyi zöld szervezetekkel, például a  Zöldebb Csömörért Egyesület-
tel. Tagjainak árudánk kedvezményt biztosít a vásárlás végösszegéből, 
ehhez csak a  tagsági kártyát kell bemutatni vásárláskor. A  csömöri 

általános iskolával is szoros a kapcsolatunk, a műfüves sportpá-
lya megépítése szívügyünk volt, és nagy öröm számunkra, 

hogy különböző projektnapok keretein belül osztályokat 
is vendégül láthatunk kertészetünkben. Csömörön túl-
ra tekintve árudánk márciustól csatlakozott a  Magyar 
Madártani és Természetvédelmi Egyesület kampányá-

hoz, vásárlóink kitűzők vásárlásával támogathatják az 
egyesület munkáját. Fontos számunkra a  környezet-
védelem mellett való elköteleződés. Szakértelemmel 

és szeretettel minden csömöri növénybarátot! 

 Kucsinka Gabi

HÍREK, ESEMÉNYEK

11

ITT A TAVASZ, IRÁNY A KERT!

Nyitvatartás:  
H-P: 8-16 óráig 
Sz: 8-12 óráig

Aktualitások, referenciák:
www. szedervolgyi.hu

www.facebook/szedervolgyikerteszet
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Alapítvány a Csömöri 
Szociális Ellátottakért,  
adószám: 18720538-1-13 
Bukfenc és Jeromos 
Állatjószolgálati Egyesület,  
adószám: 18338960-1-13 
Csömöri Állatvédő Civil 
Szervezet,  
adószám: 18712397-1-13 
Csömöri Evangélikus 
Gyülekezet Alapítvány,  
adószám: 18665367-1-13 
Csömöri Kulturális 
Közalapítvány 
(középiskolások, 
egyetemisták, 
nyelvvizsgázók),  
adószám: 19181101-1-13
Családsegítő Közalapítvány, 
adószám: 18678091-1-13
Csömöri Lovas és 
Természetbarát Közhasznú 
Egyesület,  
adószám: 18716779-1-13 
Csömöri Nagycsaládosok 
Egyesülete,  
adószám: 18703849-2-13 
Csömöri Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület,  
adószám: 18695979-1-13 
Csömöri Római Katolikus 
Egyházközségért Alapítvány,  
adószám: 18206490-1-13 
Csömöri Vox Animi 
Vegyeskar,  
adószám: 18710711-1-13 
Egyenlő Esélyekért! 
Kiemelten Közhasznú 
Alapítvány (Összefogás Ipari 
Szövetkezet),  
adószám: 18688090-2-13 
Furmicska Néptánc 
Egyesület,  
adószám: 18712029-1-13

Gloria Victis Közhasznú 
Alapítvány,  
adószám: 18707812-1-13 
Ifjúság Alapítvány a Csömöri 
Óvoda Gyermekeiért,  
adószám: 18686988-1-13
Krammer Teréz Zeneiskola 
Alapítvány, 
adószám: 18718977-1-13
Lámpás ’92 Közhasznú 
Alapítvány,  
adószám: 18662041-1-13 
Mátyás Király Alapítvány 
(általános iskola),  
adószám: 19176815-1-13
Szebb Jövő Alapítvány 
(cserkészek),  
adószám: 19184496-1-13 
Családsegítő Közalapítvány, 
adószám: 18678091-1-13 
Tiszta Tánc Színház Egyesület  
(Csicsörke Néptánccsoport, 
Csömöri Teátristák,Tiszta 
Forrás Népdalkör),  
adószám: 18179516-1-13
Via Veritatis Közhasznú 
Alapítvány (Keresztút, 
Mária-út),  
adószám: 18001271-1-13
Alapítvány a Csömöri Óvoda 
Gyermekeiért 
adószám: 18686988-1-13

CSÖMÖRI EGYHÁZAK 
TECHNIKAI SZÁMAI
Magyar Katolikus  
Egyház: 0011 
Magyarországi Baptista 
Egyház: 0286 
Magyarországi Evangélikus 
Egyház: 0035 
Magyarországi Református 
Egyház: 0066

Az alábbiakban azokat a csömöri alapítványokat, 
egyesületeket soroljuk fel, amelyek mögött lelkes 
aktivisták dolgoznak szabadidejükben vagy éppen 

hivatásuk részeként egy-egy fontos ügyért, és 
a számukra elérhető források mellett nagyon 

számítanak a személyi jövedelemadónk 1 százalékára 
is. Kérjük, ha teheti, válasszon közülük! 

ADJUK „HAZA” ADÓNK 
1 SZÁZALÉKÁT!

ADJUK „HAZA” ADÓNK 
1 SZÁZALÉKÁT!

A középiskolások számára előírt 
kötelező közösségi munkára 
több csömöri intézmény is várja 
a helyi diákokat.

Szociális Alapszolgáltatási 
Központ (SZAK) 
Segítői feladatok –  
az iskolai nyári szünet alatt:
•	 gyermekprogramokhoz 

dekorációk készítése,
•	 napközis gyermektáborainkban 

(2023. július ) játék, 
sporttevékenység, étkeztetés, 
foglalkoztatás biztosítása,

•	 korrepetálás,
•	 beszélgetés, felolvasás, séta, 

kézműveskedés az idősekkel.

Jelentkezés:
szakvezeto.csomor@gmail.com –  
Hegyesiné Nagy Ibolya 
intézményvezető
Cím: Szociális Alapszolgáltatási 
Központ Csömör, Kossuth u.71.
Tel: 28/544-065

Csömöri Tót  
Hagyományaink Háza 
Segítő feladatok –  
az alábbi időpontokban:
•	 nagypénteki bűvös patakmosdás 

–  április 7., 
•	 húsvéti hagyományőrző 

locsolkodás –  április 10.,
•	 tót majális – május 1., 
•	 hagyományőrző gyermektáborok 

–  június 19– 23. és június 26– 30.,
•	 Aratófesztivál –  július 8.,

•	 ökumenikus imaóra –   
augusztus 20., 

•	 rendszeres társadalmi munkák.

Jelentkezés:
szlovakhaz.csomor@gmail.com, 
illetve személyesen nyitvatartási 
időben (hétköznap 8:00-18:00) 
Cím: 2141 Csömör, Gorkij fasor 11. 

Petőfi Sándor Művelődési Ház 
Segítő feladatok –  
az év bármely időszakában
•	 kulturális rendezvényekkel 

kapcsolatos teendők

Jelentkezés:
muvelodes@muvhazcsomor.hu,
Cím: 2141 Csömör Vörösmarty u. 1.  

Csömör Sportcsarnok 
Segítő feladatok –  
az alábbi időpontokban:
•	 általános zöldfelület-kezelés,
•	 sportrendezvényeken  

való segítség:
•	 Gyereknap – május 28.
•	 	Atlétikaverseny 
•	 	Bringafesztivál –  július 29.
•	 	Őszi sportnap – szeptember 23.

Jelentkezés: 
+36 30 922 1422  
ugyvezeto@csomorsport.hu
+36 70 443 3586
solti.laszlo@csomorsport.hu

Az iskolai közösségi 
szolgálat lehetőségei 

Csömörön
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ADJUK „HAZA” ADÓNK 
1 SZÁZALÉKÁT!

A képviselő-testület 9 fő részvételével tartotta 
meg rendes ülését.

1 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről 
és önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden tájékoztatta 
a képviselő-testületet az elmúlt időszak legfon-
tosabb eseményeiről. (A beszámoló teljes szö-
vege a www. csomor.hu honlapunk Polgármes-
teri beszámolók menüpontjában olvasható.)

2 Döntés Csömör Nagyközség 
hatályos Helyi Építési 
Szabályzatának és Szabályozási 

Tervének módosításáról a 3333/2.-/4. hrsz, 
Mókus utcai ingatlanokra vonatkozóan 
Fábri István polgármester felidézte, hogy egy 
régen elkezdett eljárás utolsó fázisához érkez-
tek el a  Mókus utcai ingatlanok vonatkozásá-
ban, melynek lényege, hogy az önkormányzat 
egy néhány méteres szakaszt elad, így a gyalo-
gos-kerékpáros átjárás biztosított, de átmenő 
forgalmat nem tesz lehetővé. A  HÉSZ ilyen 
irányú módosítását minden hatóság jóváhagy-
ta. Az állami főépítészi eljárás lefolytatását kö-
vetően a  képviselő-testület egyhangúlag jóvá-
hagyta a HÉSZ módosítását.

3 Az illegális fakitermelések 
megakadályozására tervezett 
intézkedések végrehajtásának 

megtárgyalása 
Tihanyi Ferenc, a  Környezetvédelmi, Telepü-
lésfejlesztési és Sport Bizottság elnöke ismer-
tette, hogy az elmúlt év végén a Polgármesteri 
Hivatal munkatársai és a  polgárőrség tagjai 
akciókat szerveztek az illegális fakitermelés 
megakadályozására. Az akciósorozat eredmé-
nyes volt, az erre a  célra biztosított keretös�-
szegnek csak egy részét használták fel. Az év 
elején hidegre fordult az idő és történtek ille-
gális fakivágások, ezért újjá kívánják szervez-
ni az akciócsoportot a  fel nem használt keret 

– 500.000 Ft – erejéig. Vadász László igazgatási 
előadó, aki maga is tagja az akciócsoportnak 
elmondta, hogy a  csoport egyben az illegális 
hulladéklerakás megakadályozására, illetve 
feltérképezésére is szolgál. 

A képviselők 5 igen, 2 nem szavazattal, 1 tar-
tózkodás mellett támogatták a javaslatot.

4 Névhasználati kérelem megvitatása
Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Közbizton-
sági és Közlekedési Bizottság elnöke is-

mertette, hogy a Reál-Invest Csömör Kft.-nek 
a bizottság javasolja a névhasználat engedélye-
zését. Egy 15 éve működő vállalkozás esetében 
bejáratott üzleti névről van szó, amelyet a  ké-
relmező korábban jóhiszeműen használt, fel-
szólításra azonnal beadta a szükséges kérelmet. 
Fábri István polgármester és Pásztor Sándor 
bizottsági elnök hangsúlyozták, hogy a  képvi-
selő-testület nem szokott kizárólagos névhasz-
nálatot adni cégeknek, ám mivel a  bejáratott 
név használatának megtiltása akár károkat is 
okozhat a cégnek, méltányosságból javasolják 
az engedélyezést. A képviselők egy tartózkodás 
mellett egyhangúlag támogatták a javaslatot. 

5 Közlekedési rend változtatására 
vonatkozó javaslat – Vörösmarty 
utca parkolási rendje	

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Közbiztonsági és 
Közlekedési Bizottság elnöke felidézte, hogy 
korábban már tárgyalták a  Vörösmarty utca 
közlekedési rendjének módosítását, ami több 
okból nem történt meg, ám a parkolást szabá-
lyozták az utcában. A bizottság javasolja tehát, 
hogy az egyirányúsítási törekvéstől álljanak el, 
ugyanakkor egy bizonyos szakaszon  megállni 
tilos tábla elhelyezését javasolják a  közleke-
dés biztonság érdekében. A képviselő-testület 
mindkét javaslatot 2 tartózkodás mellett támo-
gatta. 

6 Új külső bizottsági tagok 
megválasztása és eskütétele
Fábri István polgármester felidézte, 

hogy a ciklus elején nem töltöttek fel minden 
bizottsági helyet, úgy tervezték, hogy a követ-
kező hónapokban ezt megteszik, ám a korona-
vírus-járvány ellehetetlenítette az ülésezéseket. 
A ciklusból hátralévő másfél évre azonban cél-

szerű feltölteni az üres helyeket, ezért az Ügy-
rendi, Közbiztonsági és Közlekedési Bizottság 
külső tagjaként javasolják Kornéli Balázst, aki 
hosszú ideig polgárőrként dolgozott, jól ismeri 
a  települést, továbbá aktívan részt vesz a  test-
vértelepülési kapcsolatok ápolásában és hagyo-
mányőrzésben.

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Közbiztonsá-
gi és Közlekedési Bizottság elnöke ismertette, 
hogy Perlaki Attila külső bizottsági tag  a  bi-
zottsági munkában  tovább nem tud részt ven-
ni, ezért javasolják felmentését.

A képviselő-testület mindkét javaslatot egy-
hangúlag támogatta. 

Fábri István polgármester felidézte, hogy 
a környezetvédelmi területen dr. Gubek Nóra 
külső bizottsági tag ad hasznos tanácsokat. 
A  Településfejlesztési, Környezetvédelmi és 
Sport Bizottság külső tagjának javasolták Sin-
kó Pétert, a  Községgondnokság korábbi veze-
tőjét, aki nagy megelégedésre végezte mun-
káját nyugdíjba vonulása előtt. A  képviselők 
egyöntetűen hagyták jóvá a javaslatot.

Az új bizottsági tagok a  képviselő-testületi 
ülés folyamán letették esküjüket. 

7 A Szociális és gyermekvédelmi 
települési támogatásokról szóló 
rendelet módosítása – települési 

támogatások összegének emelése
Szántóné Hermányos Mária, a  Népjóléti és 
Kulturális Bizottság elnöke ismertette, hogy 
aktuálissá vált egy új rendelet megalkotása. 
A  rendszeres támogatás lehetősége – amelyet 
törvény ír elő –- annyira korlátozott volt, hogy 
ezzel nem is élt a bizottság, helyette az önkor-
mányzat által meghatározott összegű rendkí-
vüli támogatást nyújtották. A  jogszabályi vál-
tozások lehetővé, és egyben szükségessé teszik 
a  rendeletmódosítást, életszerűbb helyzetet 
eredményezve. A  bizottsági elnök ismertette, 
hogy egy független szakértő szerint Csömör 

Beszámoló 
Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének  
2023. február 23-i üléséről
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rendkívül jó helyzetben van és igen erős szo-
ciális hálót képes biztosítani. 

A képviselő-testület egyhangúlag támogatta 
az új rendelet megalkotását. 

8 Regionális célú alapítványok 
támogatási kérelme
Szántóné Hermányos Mária, a Népjóléti 

és Kulturális Bizottság elnöke felidézte, hogy 
az önkormányzat minden évben támogat re-
gionális célú alapítványokat, majd ismertette 
a  beérkezett kérelmeket. A  képviselőtestület 
a  Medicopter Alapítvány támogatási kérelme 
alapján 40.000 Ft pénzbeli támogatást ítélt meg, 
amelyet az alapítvány vérmelegítő szerelék be-
szerzésére fordít. A Segítő szívvel, jó szándék-
kal Közhasznú Alapítvány számára ugyancsak 
40.000  Ft pénzbeli támogatást nyújtanak az 
Országos Baleseti Központ Gyermektraumato-
lógiai Osztály részére történő eszközök beszer-
zéséhez. Az Országos Egyesület a  Mosolyért 
Közhasznú Egyesület szintén 40.000  Ft pénz-
beli támogatásban részesült a  Kistarcsai Flór 
Ferenc Kórház Újszülött-, Csecsemő-, és Gyer-
mekosztálya részére történő Non-invazív léle-
geztetőgép beszerzéséhez. A képviselők mind-
három kérelmet egyhangúlag támogatták.

9 Önkormányzati tulajdonú 
ingatlanok önerős felújításai és 
működtetése

Eigler Tamás beruházási tanácsnok ismertet-
te, hogy az önkormányzati intézményekben 
vizsgálják az energiaracionalizálás lehetőségét. 
A vendégház esetében 

Benkó Gábor műszaki osztályvezető ismer-
tette, hogy hűtő-fűtő klímákkal oldanák meg 
a  felső szint fűtését. Kétféle műszaki megol-
dásra kaptak ajánlatot, amelyek hatékonysá-
gukban és esztétikai jellemzőikben eltérnek 
egymástól. A képviselők egyhangúlag úgy dön-
töttek, hogy a  beérkezett ajánlatok közül az 
R.M.G Sales Kft-t / Szaniter és Klíma Centert 

ajánlatát fogadta el bruttó 2.059.750,-  Ft-os 
áron. A cég jó referenciákkal rendelkezik, több 
csömöri intézményben szerelt már be klíma-
berendezéseket. 

Fábri István polgármester felidézte, hogy 
korábban már felmerült a  sportközpont in-
gatlanának elkerítése. Időközben előkészült 
egy, a korábbihoz képest csökkentett költségű 
tervezet a  Községgondnokság kivitelezésében, 
amely egyrészt hosszú távra megoldja a  hely-
zetet, másrészt a  kerítéselemek mobilak, ké-
sőbb áthelyezhetőek máshová. Több árajánlat 
hiányában egyelőre csak keretösszeget lehet 
meghatározni, így a  későbbiekben pénzügyi 
bizottság is kiválaszthatja a legkedvezőbb aján-
latot. A  képviselő-testület egyhangúlag úgy 
határozott, hogy a munkálatokra 2.000.000 Ft 
keretösszeget különít el.

10 Kálvária köz 
tulajdonviszonyainak rendezése
Fábri István polgármester felidéz-

te, hogy az önkormányzat – pályázati forrás 
igénybevételével – elvégezte a csatornázási és 
útépítési munkálatokat. A  beruházást követő-
en osztatlan közös tulajdonba kerültek a  köz-
művek. Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy a  legtöbb tulajdonos ingye-
nesen adta át az ingatlanhányadát, ám egy cég 
felszámolás alatt áll és a vagyonkezelő nem ad-
hatja át ingyenesen, így egy jelképes összegért – 
darabonként bruttó 10.000 Ft-os áron – adnák 
át a Csömör 1557/6 hrsz.-ú 143 m2 nagyságú 
kivett saját használatú út besorolású ingatlan 
6/96-od tulajdoni hányadát, valamint a  Csö-
mör 1558/5 hrsz.-ú 547 m2 nagyságú kivett út 
besorolású ingatlan 2662/20000-ed tulajdoni 
hányadát.

A képviselő-testület egyhangúlag támogatta 
a javaslatot. 

11 A Laky bekötőút és M0-s 
szervizút kereszteződésében 
kialakított körforgalom 

közvilágítási lehetőségének megvitatása 
Eigler Tamás beruházási tanácsnok felidézte, 
hogy elkészült a  körforgalom, amely jelen-
tősen javítja a közlekedés biztonságát. Ugyan-
akkor a  kivitelezés során megváltozott a  kör-
forgalom közvilágítására vonatkozó előírás. 
Számos egyeztetést követően sikerült komp-
romisszumot elérni a műszaki tartalom terén, 
így a pályázati forrás túlnyomó részben fedezi 
a 8 db oszlop kiépítését, az önkormányzatnak 
1.352.913.- Ft összeggel szükséges azt kiegészí-
teni. 

A beruházási tanácsnok elmondta, hogy 
rendkívül szigorú feltételeknek kell megfelelni, 
így ez az ár nagyon kedvező. A képviselők egy-
hangúlag támogatták a javaslatot.

12 Szabadság úti kerékpárút 
kivezető szakaszán közvilágítás 
kiépítése – vállalkozói 

árajánlatok elbírálása
Benkó Gábor műszaki osztályvezető ismertet-
te, hogy a  Szabadság úti kerékpárút kivezető 
szakaszának közvilágítását 2x3 darab nagy tel-
jesítményű napelemes lámpatesttel kívánják 
megoldani.

Rajnai Henrik felhívta a figyelmet arra, hogy 
az akkumulátorok cseréje igen költséges lehet, 
ezért javasolta annak megvizsgálását, hogy ve-
zetékes közvilágítást építsenek ki.

Fábri István javasolta, hogy vizsgálják meg 
a  felvetést és a  Pénzügyi, Ellenőrző és Vállal-
kozói Bizottság döntsön a  rendelkezésre álló 
keret erejéig. A képviselők egyhangúlag támo-
gatták a javaslatot.

13 Önkormányzati tulajdonú 
ingatlanok telekrendezése – 
Kispálya és Hunyadi  

utcai játszótér
Fábri István polgármester felidézte, hogy 
rendezetlen viszonyokat örökölt az önkor-
mányzat, amelyek döntő részét sikerült mára 
megoldani. A  polgármester elmondta, hogy 
egy új törvény lehetővé tenné azt, hogy az 
egyházi használatban lévő, oktatási-nevelési 
intézményként működő ingatlanok egyházi 
tulajdonba kerüljenek. Csömörön ez egyetlen 
ingatlant érinthetne, a Kacsóh utcai Rózsakert 
Evangélikus Óvodát, ám az evangélikus egyház 
úgy nyilatkozott, hogy egyetlen ingatlanra sem 
tart igényt.

Fábri István ismertette, hogy jelenleg a Gor-
kij fasorban található Kispálya és a  mellette 
lévő játszótér egy telken van a Csömöri Tót Ha-
gyományok Házával, ezért javasolt az ingatlant 
a kialakult funkciók határánál megosztani, és 
a Kispályát, valamint a játszóteret közterületté 
nyilvánítani. Emellett a  polgármester javasol-
ta, hogy a  Csömöri Szlovák Nemzetiségi Ön-
kormányzattal kötött szerződést újítsák meg. 

Két új külső bizottsági tag, Sinkó Péter (balra) és  
Kornéli Balázs (jobbra) tett esküt a képviselő-testület előtt.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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A  képviselő-testület egyhangúlag támogatta 
a javaslatokat.

14 Önkormányzati támogatással 
megvalósuló rendszeres 
kiadványok nyomdai 

előállítására beérkezett vállalkozói 
ajánlatok elbírálása
Eigler Tamás, a  Pénzügyi, Ellenőrző és Vállal-
kozói Bizottság elnöke ismertette, hogy a kom-
munikációs vezető ajánlatokat kért be az ön-
kormányzati kiadványok nyomdai kivitelezési 
munkáira. A  képviselő-testület egyhangúlag 
úgy döntött, hogy a Csömöri Hírmondó, Légy 
ott magazin és Hírmondó Plusz 2023. évi meg-
jelenéseinek nyomdai kivitelezésével a legked-
vezőbb árajánlatot adó Visit Nyomdaipari és 
Kereskedelmi Kft-t bízza meg.

15 A Csömöri Krammer Teréz  
Zenei Alapfokú Művészeti Iskola 
2022–2023-as tanév I. félévi 

beszámolója 
Ráduly Ildikó ismertette a  zeneiskola előző 
évének eredményeit és nehézségeit. Mint el-
mondta, a  gazdasági helyzet bizonytalanságo-
kat okozott az év elején, többen kiiratkoztak, 
ám mostanra  rendeződni látszik a  létszám. 
Egy tervezett rendezvény maradt el a  rossz 
időjárás miatt, a többit a terveknek megfelelő-
en megtartották. Az önkormányzati és alapít-
ványi támogatásokat hangszerek beszerzésére 
ill. javítására fordították, mivel a  tankerületi 
finanszírozás ezeket nem fedezi. A  zeneisko-
la vezetője sajnálattal számolt be arról, hogy 
a katolikus plébánia  idéntől már nem engedé-
lyezi a  hagyományos koncert megszervezését 
a templomban.

Reichortné Bálint Zsuzsanna oktatási szak-
értő elmondta, hogy a  zeneiskola működése 
stabil, az év eleji bizonytalanságok mindig 
hamar megoldódnak. A képviselő-testület egy-
hangúlag fogadta el a beszámolót.

16 Helyi adórendeletek módosítása
Eigler Tamás, a  Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke feli-

dézte, hogy az elmúlt évben a  testület módosí-
totta adórendeletét. Az alkalmazás során szerzett 
tapasztalatok alapján  most javasolt a finomításo-
kat elvégezni.  A képviselők megvitatás után egy-
hangúlag támogatták a javaslatot.

17 Csömör Nagyközség 
Önkormányzata 2023. évi 
költségvetési rendeletének 

módosítása
Tótpál Szabolcs pénzügyi osztályvezető ismer-
tette, hogy a  jogszabályi előírások szerint és 
a képviselő-testület által meghozott döntések-
nek megfelelően szükséges módosítani a költ-
ségvetési rendeletet. A képviselők egyhangúlag 
támogatták a javaslatot.

18 A Palotai utcai és a csömöri 
horgásztó környezetében 
lévő, önkormányzati tulajdonú 

ingatlanokra beérkezett bérlési igények 
megtárgyalása
Fábri István polgármester ismertette, hogy 
többen illegálisan használták az önkormány-
zati ingatlanokat, elkerítették azokat. Az ingat-
lanhasználók bérleti igényt jelentettek be, ám 
olyan területeken, ahol fejlesztések vannak fo-
lyamatban vagy előkészítés alatt, ott az ilyen te-
vékenységek károsak és akadályozzák a fejlesz-
téseket. A képviselő-testület egyhangúlag úgy 
döntött, hogy a  folyamatban lévő és tervezett 
fejlesztésekre, illetve a horgásztavat és a patak-
rehabilitációt is érintő programra tekintettel 
nem támogatja a  Palotai utca és a  horgásztó 
környékén lévő jelenleg nem hasznosított ön-
kormányzati ingatlanok bérbeadását. 

19 Világversenyen részt vevő 
sportolók támogatása
Fábri István polgármester ismer-

tette, hogy Balaska Márk támogatási igényt 
nyújtott be kajakos világversenyekre történő 
felkészülésére. A  képviselő-testület egyhangú-
lag úgy döntött, hogy 180.000.- Ft nyújt a spor-
toló részére.

20 Képviselők, hivatalvezetők 
közérdekű bejelentései
Pásztor Sándor jelezte, hogy 

a Széchenyi utcában található vízelvezető rács 
újra rendkívül zajos, az elkerülésre utasító táb-
lát eltolták.

Onhausz Erzsébet jelezte, hogy a  kerékpá-
rosok által használt épület rendezetlen. A kép-
viselő javasolta, hogy célszerű lenne teljesen 
kinyitni a művelődési házat, mert a csoportok 
működése drasztikusan visszaesett. Ugyan-
csak Onhausz Erzsébet jelezte, hogy Csömör 
határának közelében, fóti területen veszélyes 
anyagokat fognak tárolni.

Eigler Tamás a majorszegiligeti játszótér bőví-
téséről kért tájékoztatást.

Fábri István polgármester elmondta, hogy 
a  médiában felröppent hírekkel ellentétben 
a termálvíz hasznosításának számos akadálya 
van, de a  Procter & Gamble komolyan foglal-
kozik a geotermikus energia hasznosításával. 

Zárt ülés

1 Javaslat Csömör Díszpolgára címre  
és Csömör Községért Emlékéremre
A képviselő-testület úgy döntött, hogy 

2023. évben Kiss Attilának, a  Zengő Nyíl Ha-
gyományőrző Lovas- és Íjász Egyesület ve-
zetőjének Csömör Községért Emlékérmet 
adományoz, valamint Kapocsy György fo-
tóművésznek posztumusz Díszpolgári címet 
adományoz.

2 Vágóhíd utcai önkormányzati 
ingatlan használatának rendezése
A képviselő-testület úgy döntött, hogy 

a  Csömör, Vágóhíd utca 18/a. szám alatti 
24 m2 nagyságú lakás használatára határozott 
idejű 2023. március 1.- 2023. december 31-ig 
tartó szerződést köt a vonatkozó rendeletben 
meghatározott szociális alapú lakbér megálla-
pításával. A 24 m2 lakás bérleti díja: 7 200 Ft. 
A 710 m2-es telek használat díja méltányoság-
ból 21.300 Ft/hó. A lakás és a telek használati 
díja összesen 28 500 Ft/hó, mely a rezsiköltsé-
get nem tartalmazza. 

3 Az önkormányzati intézmények 
vezetőinek bérrendezése
A képviselő-testülete úgy döntött, hogy 

Gérusz Tamás, a Csömöri Községgondnokság 
vezetőjének az illetménye 2023. március 1-től: 
bruttó 580.000.- forint, azaz ötszáznyolcvan-
ezer  Ft/hó, továbbá Kovácsné Epres Csilla, 
a  Csömöri Településszolgáltató Nonprofit Kft. 
ügyvezetőjének a  munkabére 2023. március 
1-től: bruttó 600.000.- forint, azaz hatszáz-
ezer Ft/hó.

Energetikai fejlesztés keretében új, korszerű fűtést alakítanak ki a vendégházban

HÍREK, ESEMÉNYEK



16

ÜNNEPSÉG az 1848-49-es  
FORRADALOM és SZABADSÁG-
HARC EMLÉKÉRE
Március 15-én, nemzeti ünnepünkön az önkormányzat 
és a művelődési ház szervezésében megemlékezést 
rendeztek a Hősök terén és a Petőfi Sándor Művelődési  
Házban. Az ünnepség - melynek  háziasszonya Huszárik 
Kata színművésznő volt -   a Petőfi-emléktáblánál 
kezdődött, ahol Szántó Eszter, a helyi általános 
iskola tanulója szavalta el a Nemzeti dalt.  Ezt 
követően a  Krammer Teréz Zeneiskola fúvószenekara  
kíséretében,  Rozbora Ádám karmester vezényletével 
a helyi szervezetek helyezték el a megemlékezés 
koszorúit. A művelődési házban megtartott ünnepi 
műsor keretében átadták a Csömör Díszpolgára 
és Csömör Községért Emlékérem kitüntetéseket. 
A díjazottakat  Tormay-Lesták Mária alpolgármester és 
Szántóné Hermányos Mária önkormányzati képviselő 
méltatta, a díjakat a méltatók mellett Fábri István 
polgármester  adta át. Az ünnepi beszédet Rajnai Henrik 
önkormányzati képviselő mondta,  a gálaműsorban 
Hortobágyi Orsolya, Hidvégi Ágnes és Tóth Mária 
pedagógusok felkészítésében a Mátyás Király Általános 
Iskola  2. és 3. osztályos tanulói, Dányi Krisztián 
színművész, valamint a Csicsörke Néptáncegyüttes  
lépett színpadra. 
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Tisztelt Hölgyeim és Uraim  
kedves ünneplő Vendégeink!

 
Az 1848-49-es polgári forradalom és szabad-
ságharc kezdete, március 15-e szimbolikus 
jelentőséggel bír hazánk és a magyarság tör-
ténetében. Az összefogás, a  változtatni aka-
rás, a függetlenség, az állampolgári jogok és 
egyúttal a szabadság szimbóluma. De vajon 
egy szimbólum képes-e egy nemzet számára 
olyan stabil és biztonságos eszmeiséget adni, 
melynek birtokában egy nép akkor is kiáll 
önmagáért, amikor eleve tudnivaló, hogy 
csak áldozatok árán, vérrel és verejtékkel ér-
heti el a szabadság, egyenlőség,  testvériség 
eszmeiségének megvalósulását? A  kérdés 
teoretikus, hiszen függetlenül a  történelmi 
tényektől, nem lehet más válaszunk csak az, 
hogy IGEN.

A 175 évvel ezelőtti szabadságharc mind-
annyiunk szabadságának szimbóluma. Hin-
nünk kell jelentőségében, és abban is, hogy bármikor képes lehet 
a magyar nép arra, hogy hangot adjon, ha csorbulni látja jogállami-
ságát, ha társadalmi igazságtalanságokat tapasztal, de főként akkor, 
ha veszélybe sodorják gyermekei jövőjét. 1848. március 15-én fel-
támadott a  tenger, a népek tengere, hogy kivívja mindazt, amit mi 
magunk is a jövő nemzedéke számára szeretnénk hátra hagyni. Bat-
thyány, Kossuth, Deák, Széchenyi, Szemere, Eötvös, az akkori reform-
szellemű nemzeti liberális nemesség közül kikerült forradalomveze-
tők egy szabad hazát szántak nekünk. A szabadságharc megmutatta, 
mire képes egy nemzet, ha a zsarnok elnyomására nemet mond, s ezt 
mutatták meg egy későbbi történelmi korszakban az 1956-os forra-
dalmi szabadságharc eseményei is, melyre szüleink és nagyszüleink 
is élesen emlékeznek.

Szerencsés generáció a miénk, hiszen nekünk már nem kellett sem 
forradalmat, sem háborút megélnünk. Eddig.

De most, a XXI. század harmadik évtizedében épp a szomszédsá-
gunkban már több mint egy éve ádáz és aljas háború zajlik, melyben 
sok százezren veszítették eddig életüket, több millió ember kénysze-
rült idegen országba menekülni, mert egy erkölcstelen és minden te-
kintetben megkérdőjelezhető háborút indított egy agresszor hatalom 
egy szabad ország ellen. Sokan rettegve nézzük a híreket, sokan imá-
ra hajtják a fejüket, miközben fiatalok és idősek, civilek és katonák 
épp ebben a pillanatban is a harctéren vívják gyilkos csatájukat, hogy 
szembe szálljanak a zsarnok hatalommal.

Vannak, akik úgy gondolják, ez nem a  mi 
harcunk, nem a  mi dolgunk. De vajon he-
lyénvaló-e, ha becsukjuk a szemünket, és el-
fordulunk? Bizonyosan nem. Mert Európa 
és benne az Európai Unió épp a szabadság, 
az egyenlőség, a testvériség alapelvére épült. 
A  mellettünk zajló oroszországi agresszió 
pedig az ebben való hitünket próbálja meg-
semmisíteni. Vajon mit mondana erre a mai 
világra, s benne az ukrajnai háborúra, a ha-
zai politikai retorikára és országvezetésre 
Kossuth vagy Széchenyi?

De vajon mit mondott az ország sorsáról 
16 évvel ezelőtt Magyarország akkori ellen-
zéki vezetője Orbán Viktor?

(Idézem:) .
“A történelmi magyar arisztokrácia java 

pontosan tudta, kiváltságos helyzete kötelezi, 
….  hogy vészterhes időkben védelmezze, …. 
ha kell, vérével is védje, …. békeidőben pedig 
gyarapítsa hazáját. Kultúrát, … tudományt, 

… értéket teremtsen, … kiváltságaival arányos felelősséget vállaljon.  
A  mai új arisztokrácia kiváltságos klikkje … épp az ellenkezőjét te-
szi: teljesítmény és felelősség nélkül élvez kiváltságokat. Ők is tudják, 
kiváltságosok csak ott lehetnek, ahol a többség a vesztes, …. mert ha 
a többség győz, eltörli a kiváltságokat.”

  (Idézet vége.)

Muszáj magunk elé idézni Petőfiék forradalmát, s gondolunk kell 
arra az igaz meggyőződésből fakadó hitre és tűzre, melynek nyomán 
életre kelhetett a 48-as forradalom és szabadságharc. Meg kell talál-
nunk magunkban is ezeknek a generációkon átöröklött szellemiség-
nek a magjait. Hiszen mindannyiunkban ott élnek   a szabadságvágy, 
az igaz szó, a  közös célért való tenni akarás apró csírái. Az ember 
alapvetően jónak születik.  Nem szabad engednünk, hogy ma, a XXI. 
század Európájában jogsérelmek, aljas indokok, az eszetlen kapzsi-
ság és korrupció uralja el térségünket, s benne Magyarországot. Hig�-
gyünk benne, hogy mindannyian kicsit Batthyányk, Kossuthok, De-
ákok, Széchenyik, Táncsicsok, Petőfik vagyunk. Higgyük, hogy  a 175. 
évvel ezelőtt élő magyar nemzet nem hozott felesleges áldozatot. Le-
gyünk méltók nagyjainkhoz, és ígérjük meg magunknak, hogy soha, 

…. de soha nem engedjük, hogy bármilyen hatalom elvegye tőlünk azt, 
amiért oly sokan és oly sokat küzdöttek elődeink.

Mit is kívánhatnánk most 2023 március 15-én:  szabad sajtót, sza-
bad oktatást, szabad Magyarországot!

Köszönöm, hogy meghallgattak.

RAJNAI HENRIK ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ  
ÜNNEPI BESZÉDE

Itt a próba, az utósó
Nagy próba;    
Jön az orosz, jön az orosz,  
Itt is van már valóba'.  
Eljött tehát az utósó  
Ítélet,  
De én attól sem magamért,  
Sem hazámért nem félek.  

Miért félnék az ítélet 	
Napjátul?
Féljenek ők, kik viselik
Magokat oly galádul,
Kik rátörtek az ártatlan
Magyarra,
Most veri meg az úristen
Mindenható haragja!

Petőfi Sándor:  
Föl a szent háborúra! (idézet)
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Kapocsy György posztumusz
Csömör Díszpolgára

 
Kapocsy György 1941. január 19-én született Budapesten. Szülei Ka-
pocsy Elemér és Schulthaus Ilona. Testvére Kapocsy Ilona. Általános 
iskolai éveit a  Budapesten töltötte,  majd a  Vörösmarty Mihály Fiú 
Gimnáziumban érettségizett 1959-ben. 1961-ben szakmunkásként 
mélynyomó fényképészként végzett.  Felesége, immáron tíz éve özve-
gye Kapocsy Györgyné, született László Éva, akivel 1968. július 13-án 
kötöttek házasságot Budapesten, aki pénzügyi főelőadóként dolgozott. 
1998-ban költöztek Csömörre. Gyermekük, ifj. Kapocsy György 1972-
ben született, jelenleg logisztikai vezetőként dolgozik. Egy fiú unoká-
juk van.

Kapocsy György teljesen saját erejére támaszkodva vált országosan 
és nemzetközileg ismert természetfotóssá. Első díját még gimnazista-
ként kapta az Első Országos Középiskolai Fotókiállításon.

Fotóművészként 25 önálló képeskönyve jelent meg, amelyeket 
maga fotózott és részben maga is írt. Csömörön jegyezte – többek kö-
zött – a Hol sírjaink domborulnak, A magyarság nevezetes fái, Itt rin-
gatták bölcsőm című könyveit. Ezenkívül hazai és nemzetközi, főként 
természettudományos ismeretterjesztő folyóiratokban és 141 könyv-
ben több mint 9 ezer felvétele jelent meg.

25 könyve egy-egy igazi gyöngysor – hogy ezt elérje, szinte meg-
szállottként gyűjtögette a  gyöngyszemeket. Költséget, fáradságot és 
időt nem sajnálva közel 600 ezer kilométert vezetett autójával, hogy 
lencsevégre kapjon állatokat, növényeket, hegyeket és völgyeket, szü-
lőházakat és sírhelyeket napfelkeltekor és napnyugtakor, sivatagban és 
hegyvidéken.

Munkáit a hazai és a nemzetközi szakma több ízben is elismerte: 25 
könyve közül 5 nívódíjat kapott. 1985-ben Londonban a BBC–Év ter-
mészetfotósa pályázaton első helyezést ért el. A Magyar Fotóművészek 
Szövetsége az Állatkerti séta és A Hortobágy című könyveit harmadik, 
illetve első díjjal jutalmazta a  Szép magyar könyv pályázaton. 1989-
ben az Országos Környezet- és Természetvédelmi Hivatal „Az emberi 
környezetért” kitüntetésben részesítette.

Ismert volt kötődése lakóhelyéhez, ahol élete utolsó 15 évét töltötte. 
A  csömöri könyvtár lett az egyik legfontosabb alkotói bázisa: az ott 
dolgozók nap mint nap láthatták, ahogy a  könyvtárban ülve, a  szá-
mítógép billentyűit hatalmas energiával nyomkodva újabb és újabb 
gondolatait, leírásait fogalmazza itt íródó könyveihez, az azokban 
megjelenő képeihez.

A Petőfi Sándor Művelődési Ház 2008-ban kiállítást rendezett alkotá-
saiból. Településünkön több író-olvasó találkozót is tartott. Kapocsy 
Györgyöt a csömöri temetőben helyezték örök nyugalomra, 2013 ja-
nuárjában.

Csömör Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete posz-
tumusz Csömör Díszpolgára címet adományozott Kapocsy György 
fotóművésznek a természetfotózás terén folytatott kiemelkedő színvo-
nalú hazai és nemzetközi munkásságáért, valamint a helyi kulturális 
és közösségi életben végzett önzetlen tevékenységéért.

 

Kiss Attila
Csömör Községért Emlékérem kitüntetett

Kiss Attila 1967-ben született Budapesten. Édesapja Kiss Árpád gyógy-
szerész, édesanyja, Rizmayer Teréz gyógyszerész asszisztens volt. S bár 
apai nagyapja is gyógyszerész volt Erdélyben, Attila számára a kispa-
raszti és erdélyi gazdálkodó fölmenők természetközeli életmódja volt 
vonzó és meghatározó.

Általános iskolába Zuglóban járt, majd a váci Táncsics Mihály Me-
zőgazdasági Technikumban végzett állattenyésztőként. Tanulmányait 
a fővárosi Pázmány Péter Hittudományi Egyetemen folytatta, itt dip-
lomázott a  Hittudományi Karon teológia szakon. Házastársával, az 
erdélyi gazdálkodó családból származó Nagy Rozáliával 2000-ben 
költöztek Csömörre, hogy az egy évvel korábban, 1999-ben létreho-
zott Zengő Nyíl Hagyományőrző Lovas és Íjász Egyesület számára 
megfelelő körülményeket alakítsanak ki. Három gyermekük született: 
Réka, Levente és Ákos. Rozáliát, életre szegődött társát, gyermekei 
édesanyját idejekorán, fiatalon,  2020-ban vesztette el.

Réka lányuk lovas és dráma szakos oktató lett, Levente a családi vál-
lalkozás oszlopos tagja, Ákos pedig tanuló.

Kiss Attila neve a kezdetektől fogva összefonódott az általa alapított 
Zengő Nyíl Hagyományőrző és Íjász Egyesület nevével. A történelmi 
lovasíjászatot művelő egyesület eredetileg a hagyományos íjászat ku-
tatását, gyakorlását és népszerűsítését tűzte zászlajára, de idővel ez 
a  tevékenység több irányban is kibővült. Az íjászatból kiindulva az 
egész népvándorláskori lovas- nomád kultúrával kezdtek foglalkozni, 

IDEI KITÜNTETETTEK

Az idei kitüntetettek jobbról balra: Kiss Attila, Mónus Mihály Dániel,  
Kapocsy Györgyné és ifj. Kapocsy György, akik családtagként  
Kapocsy György  posztumusz díját vették át.
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beleértve a  lovas felszerelést, lótenyésztést, teljes hadviselést és élet-
módot. A  Zengő Nyíl Egyesület volt a  kurátora az ausztriai Reiter-
bögen kiállításnak, és aktív létrehozója az Experimental Archeology, 
valamint a  Budapesti Történeti Múzeumban rendezett Lovasíjászok 
Budapest múltjából a szkítáktól az oszmánokig kiállításnak.

Kutató-hagyományőrző tevékenységük szerteágazó voltát és egy-
ben elismertségét is mutatja az egyes szakmai területek meghatározó 
intézményeinek munkatársaival való együttműködésük, illetve a Ma-
gyar Nemzeti Múzeumban rendezett konferenciákon történő részvé-
telük. Az elmúlt években külföldi tanulmányutakon is részt vett, töb-
bek között a kazahsztáni Almatiban és Asztanában.

Gyakori szereplői a lovasnomád kultúrával foglalkozó legújabb do-
kumentumfilmeknek.

A kutatás mellett nagy jelentőségű Kiss Attila életében a  tudás át-
adása a fiatal korosztályoknak. Az egyesület szervezésében több mint 
két évtizede töretlenül  működnek nyári gyermektáboraik a csömöri 
birtokon. Ez idő alatt sok száz gyermek ismerkedhetett meg a termé-
szethez közeli élettel, sőt, az idő múlásával immár gyermekeiket írat-
ják be a csömöri jurtatáborba a hajdan idejárt tanulók.

A Zengő Nyíl Egyesület lovasai rendszeresen részt vesznek a  tele-
pülés nagy rendezvényein, a Szüreti mulatságon, a gyermeknapokon, 
a Csömöri Tófesztiválon, illetve kapcsolódnak be felajánlásaikkal a te-
lepülési iskolások részére szervezett, egészséges életmódot népszerű-
sítő akciókba.

Kiss Attila szívesen mutatja be munkáját, kutatásait,  de tart élő 
történelemórákat, foglalkozásokat is a  hozzá látogató iskolai osz-
tályoknak, vagy a  helyi Karitász közösség által gondozott családok 
gyermekeinek. A kezdettől aktív tagja volt a helyi önkormányzat által 
létrehozott Települési Értéktár Bizottságnak.

Kiss Attila ifjúsági regényeket is ír. A Móra Ferenc Könyvkiadónál 
megjelent, a  sárga ló történetét bemutató Altináj című műve kötele-
ző olvasmány a  Csömöri Mátyás Király Általános Iskolában, de ott 
szerepel sok más település iskolájának ajánlott olvasmányai között is. 
A szerző, a lovasíjász, a lovasoktató, a kutató ily módon is sokat tesz 
a régi lovas kultúra, a nomád életmód megismertetéséért.

Csömör Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Kiss 
Attilának nagyközségünk közösségi életében folytatott sok éves áldo-
zatos tevékenységéért és a történelmi lovas kultúra ápolása, valamint 
kutatása terén végzett kiemelkedő, nemzetközi színvonalú munkássá-
gáért Csömör Községért Emlékérmet adományozott.

  	

Mónus Mihály Dániel
Csömör Községért Emlékérem kitüntetett

Mónus Mihály Dániel 1930. május 20-án született a  Szabolcs-Szat-
már-Bereg megyei Pátrohán. Édesapja Mónus Gyula földművelő, 
édesanyja, Pető Erzsébet háztartásbeli. András, Gyula, László, Eszter 
és Jolán után született hatodik gyermekük, Mihály Dániel.  Általános 
iskolába szülőfalujában, Pátrohán járt, majd polgári iskoláját Domb-
rádon végezte el. Ezt követően Budapesten, a Baptista Teológiai Aka-
démián folytatta tanulmányait, melynek eredményeként 1958-ban 
a  Győr-Moson-Sopron megyei Téten avatták lelkésszé.  Egy évvel 
korábban, 1957-ben kötött házasságot Nagy Ágnes postai tisztviselő-
vel, akivel azóta, 65 éve élnek boldog házasságban. Az életükről szóló 
páros beszélgetés tavaly jelent meg a Csömöri Hírmondó Csömöri Ar-
cok rovatában. Idős koruk ellenére az utóbbi időszakban is aktív tagjai 
voltak a baptista gyülekezetnek, az istentiszteletek és más egyházi al-
kalmak rendszeres látogatói.

Mónus Dániel szolgálati idejét és házaséletét Győrben kezdte. 1963-
ban érkezett feleségével a  Csömör-Cinkotai Baptista Gyülekezetbe, 
ahol 15 éven át szolgált lelkészként, felesége pedig eközben a csömöri 

postán dolgozott. Hamarosan teljesen csömörivé válva döntötték el, 
hogy végleges otthonuk itt lesz, bárhová hívja is őket a  Jóisten. Há-
rom gyermekük született. Barnabás programozó matematikus, Viola 
és Krisztina gyógypedagógus lett. Gyermekeik azóta három unokával 
ajándékozták meg a nagyszülőket.

1978-ban Kiskőrösre helyezték baptista lelkészi munkára, ahol 
nyugdíjazásáig, 1990-ig szolgált. Itt a baptista idősek otthonának lel-
készi feladatait szintén rábízták.

A Déli Baptista Misszió kerületi elnöke volt, ezenkívül a Magyaror-
szági Baptista Egyházban országos pozíciót is betöltött a Jótékonysági 
Bizottság elnökeként.

A kiskőrösi szolgálat után hazaköltöztek Csömörön épített ottho-
nukba. Kereste a  lehetőséget, hogyan tudná magát hasznossá tenni 
nyugdíjasként a csömöri közösség számára. Meg is találta. Segítőkész-
ségének, szociális érzékenységének köszönhetően létrehozta a  Ke-
resztyén Családsegítő Szolgálat Alapítványt Csömörön, a Rákóczi u. 4. 
szám alatti önkormányzati ingatlanban, mely az időseket, szenvedély-
betegséggel küzdőket, nehéz sorban élő lakosokat karolta fel. Ezzel 
a rendszerváltás utáni időszak legszélesebb szociális ellátórendszerét 
hozták létre helyben. Ez az alapítvány tekinthető Csömörön a  mo-
dern kori, szervezett szociális ellátás bölcsőjének. Innen eredeztethető 
a ma is működő Szociális Alapszolgáltatási Központ és a Családsegítő 
Szolgálat története.

Mónus Dániel hamar átlátta, hogy a települési szintű, átfogó szociá-
lis működés a fenntartó önkormányzat nélkül nem biztosítható hos�-
szú távon. A  Keresztyén Családsegítő Szolgálat Alapítvánnyal 1992-
ben kötött ellátási szerződést az önkormányzat, az akkori Népjóléti 
Bizottság elnöke, dr. Szilágyi István előterjesztésére.

Ez évben alakult ki az alapítvány kapcsolata a holland Dorcas Se-
gélyszervezettel is, melynek eredményeképp az egész lakosság számá-
ra elérhető ruhaakciókat tudtak szervezni. Az együttműködés egészen 
2000-ig tartott.

1994. január 20-án megalakult az Idősek Otthona Mervald Ist-
ván-né vezetésével. Az első szociális gondozó kollégák Dömötörné 
Barna Ilona és Deák Miklósné voltak, de a  felügyeletet továbbra is 
Mónus Dániel látta el. 

Csömör Nagyközség Önkormányzatával közös szervezésben 1996-
ban megalakult a Házi Segítségnyújtó és Családsegítő Szolgálat. Mó-
nus Dániel itt már átadta a stafétabotot Hegyesiné Nagy Ibolyának, aki 
1997-től irányítja az intézményt. A település új szociális intézménye 
az idős emberek saját otthonukban való gondozását, ápolását tűzte ki 
célul a szociális gondokkal küzdő személyek és családok életvezetési 
és mentálhigiénés segítése mellett. A  szociális háló az 1998. júliusá-
ban létrejött Gyermekjóléti Szolgálat által vált teljessé, mely a veszé-
lyeztetett gyermekek, várandós anyák gondozása mellett nevelési és 
egészségügyi tanácsadást is folytat. Ennek vezetője szintén Hegyesiné 
Nagy Ibolya, aki tevékenységéért már korábban Csömör Községért 
Emlékérem kitüntetést kapott.

 A csömöri szociális védőháló működése elismert egész Pest megyé-
ben. A területen dolgozó munkatársak vallják:

„Nincs más dolgunk, mint töretlen erővel folytatni a Mónus Mihály 
Dániel baptista lelkész által, a keresztyén emberbaráti szeretet jegyé-
ben elkezdett utat.”

Csömör Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Mó-
nus Mihály Dánielnek Nagyközségünk közösségi és egyházi életében 
folytatott, sok éves áldozatos tevékenységéért, valamint a  település 
szociális intézményrendszerének kialakításában végzett kiemelkedő 
színvonalú munkásságáért Csömör Községért Emlékérmet adomá-
nyozott.

Lapunk terjedelmi korlátai miatt a kitüntetettek méltatásának  
teljes szövegét a www.csomor.hu oldaon olvashatják.
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HITÉLET

Megrendülni. Ritka szó, mert csak nagyon ritkán 
történik meg velünk. Arról árulkodik, hogy valami 
nem várt  dolog az emberre rászakad, szíven üti és 
részesévé teszi, bevonja.  Ez a valami  lehet jó, meg 
rossz is.  A  megrendülésre létünkkel szembesítő 
eseményekben találhatunk rá. Például valakire való 
rátalálás, születés, szerelem, vagy ezek elvesztése, 
tragédiák. Ha megrendültünk, akkor már nem 
vagyunk képesek eredeti terveink szerint működni, 
képtelenségnek tűnik továbbra is  úgy  cselekedni, 
ahogy elterveztük. Ettől kezdve egészen másként 
látjuk már a mindent.

„A tőled való távolság megöl engem”, fogalmazza 
meg a  szíven talált ember érzését TH. Merton 
szerzetes. Ha valaki valakit szíven érintett , ott 
a világ megváltozott általa. Ők már összetartoznak. 
Az összetartozás erőssége arányos a  megrendülés, 
a  szíventalálás mélységével. Akit valóban szíven 
talált a másik, ott nincs alku, a másik egész lényét 
igényli. Már képtelen távol élni tőle. Ami fontos volt 
azelőtt, most már mellékes, ami nélkülözhetetlen 
volt, az már szinte akadályozza, hogy  egyek 
legyenek. Mindent ehhez mér, mindent hátra 
hagy, elenged, mindenről lemondana, azért az 
egyetlenért, a lényegért, aki számít. 

Hát nem ez a  lemondás lényege, hogy képesek 
vagyunk mindent, de mindent feladni, elengedni 
azért, aki számít? „Csupán” azért, mert szeretünk, 
mert szíven talált, mert megrendültünk.

Ezért a lemondás átal nem a vágytalan Nirvánába 
akarunk kerülni, nem is a  tiszta szellemmel 
akarunk egyesülni mint a hindu szerzetes, nem is 
menekülünk a világ problémái elől, mint az iszlám, 
nem misztikus elragadtatásra vágyunk, mint sok 
ájtatos keresztény szeretné, de nem is testi-lelki 
megfiatalosodást keresünk, mint a  mostanság 
divatos ateista felfogás. Hanem „csupán” valaki 
szíven talált, és érte bármiért, vele bármiről 
lemondanánk. Hiszen számít már bármi is, ha mi 
ketten egyek lehettünk?

Lemondani bárkiért lehet.  De bármit is teszünk  
másokkal, az olyan, mintha az Istennel tennénk. 
Így törekszik az Isten a lehető legközelebb kerülni 
hozzánk. Azért, mert Őt mi szíven találtuk, mert az 
Ő szíve megrendült értünk. A keresztény embernek 
a  másokért való lemondásban, rá kell döbbennie, 
hogy embertársai mögött az iránta  megrendült 
Isten áll.. Mind a  ketten szíven találják egymást, 
egymás iránt érzett szomjuk csillapíthatatlan lesz, és 
ebben a szeretetkapcsolatban  a lemondás jelentése  
már értelmét vesztette, hiszen ha bármi is közéjük 
állna, azt értéktelen elvetendőnek tekintenék. Az 
ilyen lemondás nem állhat meg húsvéttal egy 
böjt végével. Ez nem időhöz kötött. Ők a  világra 
mostantól már másként, idegenként tekintenek, ha 
tetszik, lemondanak róla, amennyiben az kettőjük 
közé akar állni, mert Ők, Te és Isten már eggyé 
lettetek.

Olgyay Bálint
 diakónus

A Csömöri Szent Rita Karitász Közösség tagjai köszö-
netüket fejezik ki minden nagylelkű adományozónak, 
aki akár pénzadományaival, felajánlásaival vagy akár 
munkájával közreműködik abban, hogy a helyi támo-
gatott családok mindennapjait a szükségletükhöz mér-
ten könnyebbé tudjuk tenni. 

A járványhelyzet miatt az utóbbi években nem iga-
zán volt lehetőség élmény, program szervezésére, de 
köszönhetően a  Magyar Nemzeti Cirkusznak, idén 
március 14-én húsz csömöri támogatott gyermeket 
tudtunk egy rendkívül igényes kosztümös főpró-
ba-előadásra elvinni a világszínvonalú Richter-család 
produkciójára. Ezt az előadást kifejezetten az egyhá-
zi  és a  karitatív szervezetek gyermekközösségeinek 
kínálták fel, akik felejthetetlen élményben részesültek. 

Nagyböjti tartós élelmiszergyűjtést szerveztünk csö-
möri rászoruló családok részére. Februárban és márci-
usban a katolikus templomban lehetett leadni a hús-
véti tartós élelmiszer-felajánlásokat. Március 25-én 
a Csömöri Coop, illetve a Csömöri Príma áruházaknál 
gyűjtöttek önkénteseink, köszönjük a jólelkű lakosok 
több száz tonna élelmiszer-felajánlását.

Óceánon átívelő segítségnyújtásban is szerepet vállalt 
közösségünk. A  New Jersey-ben élő magyarok min-
den évben karácsonykor gyűjtést szerveznek egy-egy 
cél érdekében. Tavaly év végén a kárpátaljai magyarok, 
azon belül Aknaszlatina részére gyűjtöttek adományt. 
Balogh László atya (a helyi plébános) kereste meg 
a Csömöri Karitászt, hogy az 1 500 USD adományt (kb 
550 000 Ft) juttassuk el az Aknaszlatinai Szent Család 
Karitász vezetőjének. A küldetést február 27-én sikere-
sen teljesítettük, öröm volt részt venni ebben a nagy-
szerű összefogásban.

Aki felekezettől, életkortól, nemtől függetlenül úgy 
érzi, hogy szeretne segíteni alkalmanként vagy rend-
szeresen a csömöri hátrányos helyzetű családoknak, az 
jelentkezzen valamelyik elérhetőségünkön.

A koronavírus miatti helyzetben anyagi forrásunk 
jelentősen megcsappant, minden támogatásra szük-
ségünk lenne, kérjük, aki teheti, támogassa munkánkat. 
Köszönjük!

Bankszámlaszám:
Csömöri Római Katolikus  
Egyházközségért Alapítvány
65100242-11405870. Közlemény: karitász 
Honlap: https://csomorplebania.vaciegyhazmegye.hu/
Facebook: Csömöri Szent Rita Karitász Közösség  

Csak Te és én egyedül,   
a lemondásban 

A TÖRTÉNELMI 
EGYHÁZAK

HELYI 
KÖZÖSSÉGEINEK

ÁLLANDÓ ALKALMAI

Római katolikus  
egyházközség Csömör
Hétfő	 18:00 Igeliturgia
Kedd 	 17:00 Szeretetláng imaóra
 	 18:00 Szentmise
Szerda 	 18:00 Szentmise
	 18:45 Szentségimádás
Csütörtök 18:00 Igeliturgia
Péntek 	 18:00 Szentmise	
Vasárnap	10:00 Szentmise
	 18:00 Szentmise
Részletek és híreink megtalálhatóak:
C Csömöri Római
Katolikus Egyházközség
https://csomorplebania.
vaciegyhazmegye.hu/ 

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 9:00 vasárnapi iskola
(óvodás kortól a konfirmációig,
három korcsoportban),
10:30 istentisztelet (minden hónap
első vasárnapján és az egyházi 
ünnepek alkalmával úrvacsorai 
szolgálat),
18:00 istentisztelet adventben és 
böjtben
A heti aktuális alkalmak 
megtalálhatóak
C csomor.evangelikus/
és csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet
Istentisztelet: minden vasárnap 
10 órakor, vele párhuzamosan 
gyermek-istentiszteletet tartunk.
A hétközi alkalmakról a honlapon 
tájékozódhat.
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
www.csoref.hu
E-mail: 
csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,
esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Minden vasárnap 
10:00 istentisztelet
Minden vasárnap 
10:00 vasárnapi
iskola a gyermekeknek
Szerda 18.00 online bibliaóra
Kéthetente szombaton 
16.00  ifjúsági 
Részletek: 
www.baptista.hu /csomor

CSÖMÖRI SZENT RITA KARITÁSZ KÖZÖSSÉG
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CSINÁLJUNK KOMPOSZTLEVEST 
Április 15. szombat 9.30-13.00 óra 
Helyszín: Szakicska-ház
Okos komposzthasznosítási  
tippek kísérletezéshez,  
szabad alkotáshoz, főzőcskézéshez  
5-99 éves korig.
Szervező: Szakicska-ház

KÖZÖSSÉGI FAÜLTETÉS
Április 16. vasárnap 15.00 óra,  
időjárás függvényében 
Helyszín: József A. u. vége -  
alumíniumhíd
Szervező: Zöldebb Csömörért Egyesület

ES KERT KIALAKÍTÁSA AZ ISKOLÁNÁL
Április 17. hétfő 14.00 óra
Helyszín: Mátyás Király Általános Iskola
Szervezők: Mátyás Király Általános 
Iskola, Zöldebb Csömörért Egyesület, 
Csömör Nagyközség Önkormányzata

CIVIL KLUB - A CSÖMÖRI VIZEK VÉDELME
Április 18. kedd 17.30 óra
Helyszín: Szakicska-ház(Csömör,  
Kacsóh P. u. 1.) - a Csömöri Civil  
Egyesület klubhelyszíne
Kerekasztal-beszélgetés helyi szakem-
berekkel a település ivóvíz készletéről, 
a talajvízről és a csömöri patakokról. 
Szervező: Csömöri Civil Egyesület

ISKOLAI TANÖSVÉNY TÚRA
Április 18. kedd és 19. szerda
Az általános iskola 6. és 7. évfolyam 
számára vezetett túra az Ősláptól  
a természetismereti parkig.
Szervezők: Mátyás Király  
Általános Iskola és Csömör  
Nagyközség Önkormányzata

LÁTOGATÁS A SZEDERVÖLGYI KERTÉSZETBE
Április 18. kedd és 19. szerda
Fűszerek ültetése,  madárbarát kert 
kialakítása az általános iskola  
4.c és 5.d osztályával.
Szervezők: Szedervölgyi kertészet és 
Mátyás Király Általános Iskola

A KOMPOSZTÁLÁS FORTÉLYAI
Április 21. péntek 14. 00 óra 
Helyszín: Szegfű utca 7.  
Puzder Tamás
Komposztálás, talajtakarás  
ismertetése, bemutatása. 
Szervező: Turnovszky István  
Kertbarát Kör

AUT MENTES NAP AZ ISKOLÁSOKNAK 
Április 21. péntek 07.00-08.00
Szervező: Csömör Nagyközség  
Önkormányzata

BOGÁRHOTEL KÉSZÍTÉS,  
VESSZ DUGVÁNYOZÁS  
AZ ÁLTALÁNOS ISKOLA TANUL IVAL
Április 21. péntek  13.00 óra
Helyszín: Tankert (Palotai út)
Szervező: Zöldebb Csömörért Egyesület

PATAKPARTI TÚRA
Április 22. szombat 9.30 óra
Gyülekező: Természetismereti park (régi 
strand területe, Kossuth L. u. vége)
A patakpart mellett elhaladó, kb. 4 km 
hosszú „vizes tanösvény” túrára min-
denkit várnak szeretettel.
Szervező: Csömör Nagyközség  
Önkormányzata

“NE MENJ EL MELLETTE!” 
Szemétszedési akció  
a csömöri Auchan dolgozóival
Szervező: Auchan Magyarország Kft.

RÉSZLETEK FB Csömör aktuális 
www.csomor.hu

FÖLD NAPI RENDEZVÉNYSOROZAT

A mi Földünk,  
a mi falunk 
Ezzel a címmel április közepén 10 napon átívelő rendezvénysoro-
zatra várják az érdeklődőket a Föld napja alkalmából. Az idei ren-
dezvénysorozat önkormányzati és civil összefogással valósul meg, 
a szervezők között tudhatjuk az önkormányzat mellett a  Csömöri 
Civil Egyesületet,  a Mátyás Király Általános Iskolát,  a Turnovszky 
István Kertbarát Kört, a Szakicska-házat, a Szedervölgyi kertésze-
tet, valamint a Zöldebb Csömörért Egyesületet is.

Az április 15-22. között megvalósuló esemény sorozatban a  fel-
nőtteknek és gyerekeknek szóló rendezvényekből is akad bőven, 
így például lesz komposztálási tanácsadás, közösségi faültetés, 
esőkert telepítés, környezetvédelmi előadás, fűszernövény ültetés, 
madárbarát kert kialakítása, valamint a  Csömör vizeit bemutató 
tanösvénytúra is.

A civil összefogással megvalósuló programsorozattal az önkor-
mányzat célja, hogy minél hatékonyabban és intenzívebben bevon-
ják azokat a helyi civil csoportokat, intézményeket, melyek  tevé-
kenységüknél fogva szorosan kapcsolódnak a  környezettudatos 
életmódhoz, környezetvédelmi programokhoz. 

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET
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2023. 04. 25. kedd 19.002023. 04. 25. kedd 19.00

Petőfi Sándor Művelődési Ház
2141 Csömör, Vörösmarty u. 1. 

Jegyár: 3500 Ft. Kapható a helyszínen, valamint online a  
www.muvhazcsomor.hu oldalán.

Egészségnappal és  
tánccal búcsúzik az április
Április 29-én 10 és 15 óra között a Generali szűrőbuszoknak köszönhe-
tően csontsűrűség, testanalízis, keringésvizsgálaton vehetnek részt a csö-
möri lakcímkártyával rendelkező, előzetesen regisztrált lakosok a Hősök 
terén. A  művelődési ház saroktermében véradás, a  galériateremben lá-
tásvizsgálat, Perlaki Anikó gerincrehabilitációs trénernek köszönhetően 
pedig tartáselemzés is lesz a rendezvény ideje alatt. A „Mozogjunk együtt 
Csömör!” felhívás jegyében a  művelődési ház és a  sport kft. csoportjai 
mutatkoznak be, a szakosztályokba és a csoportokhoz csatlakozni is lehet 
a helyszínen. A lézerlövészet, foci, karate, atlétika, salsation, gerinctorna, 
örömtánc mellett kipróbálhatunk ökojátékokat, ismerkedhetünk egész-
ségmegőrző termékekkel, és találkozhatunk a Babos Síklubbal is. 17 órá-
tól a  tánc világnapja alkalmából megtekinthetjük a Csömörön működő 
tánccsoportokat minden stílusban és korosztályban. Többek között meg-
mutatják magukat a helyi modern tánc, hip-hop, akrobatikus rock & roll 
és szenior örömtánc csoportok is. -KG-
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Hármasban a legjobb
Maja, Júlia, Sándor…azaz  Xantus Barbara, Gregor Bernadett, 
Magyar Attila egy fergeteges, modern vígjátékban.  
A Négy Arc Színház produkciója az Éless Szín meghívására 
érkezik Csömörre április 25-én. Xantus Barbarával 
beszélgettünk, aki egyben a darab írója is. 

Honnan jött a gondolat, hogy megírd ezt a vígjátékot?
Berni és Attila, a másik két szereplő régi barátaim, együtt határoz-
tuk el, hogy írunk valami olyat, amin mi magunk is jól szórakozunk. 
A rendező Berni lett, és elmondhatjuk, hogy egy igazi baráti alkotó 
folyamat részesei lettünk és vagyunk azóta is. Járjuk vele az országot, 
a közönség imádja, nekem pedig minden közös este olyan, mintha 
hájjal kenegetnének.
Ezek után talán nem is igazi kérdés, mégis felteszem: hogy 
éled meg a közös munkát színésztársaiddal?
Barátokkal együtt dolgozni maga a  mámor. Ha egy okot kellene 
megneveznem, miért lettem szabadúszó, akkor pont azért, hogy 
együtt dolgozhassam olyan csodálatos emberekkel, akik amellett, 
hogy a barátaim, remek színészek.
A címe sokat elárul a vígjátékról, klasszikus szerelmi 
háromszögre számíthatunk?
Háromszög, de többféleképpen. Van benne csalárd asszony, megcsalt 
feleség, csaló férj, de felszarvazott férj is. Ennél többet nem árulok el, 
de bőven lesznek meglepetések, fordulatok, azt megígérem.
Akkor már csak annyi a dolgunk, hogy készítsük 
a rekeszizmainkat a sok nevetésre…
Így van, egyetlen célunk van a darabbal, a minőségi szórakoztatás. 
Azt nem mondom, hogy nincsenek benne komoly gondolatok, Attila 
azért elmondja benne a véleményét csalásról, tisztességről. A legfon-
tosabb mégis az, hogy szeretnénk megajándékozni a közönséget egy 
felhőtlen estével. Mindenkinek van elég baja, megoldandó feladata, 
jó ebből kicsit kiszakadni, kényelmesen hátradőlni és szakadni a ne-
vetéstől. 

Kucsinka Gabi

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET
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EVANGÉLIKUS FARSANGI 
IMAHÉT

A farsangot Csömörön igazából nem egy farsangi bál,  
de még csak nem is a kb. egy évtizede rendszeresen  

a Csömöri-pataknál megrendezett farsang farka bábuégetés, 
hanem egy országos egyházi kuriózum, az evangélikus 

farsangi imahét zárja.

Több mint hét évtizedes hagyomány, hogy a  helyi evangélikus gyüleke-
zeti-ifjúsági házban egy héten keresztül mindennap este összegyűlnek 
a hívek, és házi sütemények elfogyasztása mellett hallgatnak igehirdetése-
ket, előadásokat az ország minden tájáról meghívott lelkészek vagy éppen 
kulturális személyiségek tolmácsolásában. Solymár János  lelkész idejében 
honosodott meg ez az evangélikus egyházban országosan is egyedülálló 
programsorozat, később fia, Solymár Péter lelkész alatt tovább erősödött, 
majd Johann Gyula és jelenleg Kendeh K. Péter lelkészek alatt is rendsze-
resen megtartották az alkalmakat (ez alól kivétel csak a koronavírus-jár-
vány miatt elrendelt általános zárás volt a templomokban).

Nem ez a lényeg persze, de az idei imahét alkalma apropóján is ponto-
sítanunk kell a fenti sorokat: nem egyszerűen házi süteményekről, hanem 

„sütemény költeményekről” van szó ilyenkor, melyet a  finom teázás tesz 
még hangulatosabbá, a háttérben szóló kis pianinó mellett. Az evangélikus 
közösségben ráadásul többen még a hétköznapokban, a  templomi alkal-
makkor is hordják a gyönyörű csömöri népviseletet.

A Petőfi-év okán nem volt meglepő, hogy az első meghívott előadó az 
evangélikus kötődésű Reisinger János irodalomtörténész, teológus volt. 
A több mint egyórás, sziporkázó előadás során a nagy költőnek az evangé-
likus egyházhoz – és általában az egyházhoz – való ellentmondásos viszo-
nya és szlovák származása is külön figyelmet kapott.

A farsangi  imahét estéinek vendégei voltak: Dr. Cserhátiné Szabó Iza-
bella fóti lelkész, püspökhelyettes, Deák László kispesti lelkész, Mekis Ádám 
acsai lelkész, esperes, Kis János nyugalmazott lelkész, Horváth-Hegyi Olivér 
szentendrei lelkész, Németh Zoltán lelkész, országos egyházmissziós osztály 
vezetője.

A Csömöri Mátyás Király Általá-
nos Iskolában február 24-én ren-
dezték meg a német nemzetiségi 
vers- és prózamondó verseny 
helyi fordulóját. Az idei évben 
szerencsére már nem online zaj-
lott a verseny, így a zsűri a versek 
mellett a  tanulók nemzetiségi 
ruhájában is gyönyörködhetett. 

A  versenyzők okleveléről és ju-
talmáról a német önkormányzat 
gondoskodott.

Helyezettek:
1–2. évfolyam:
1. helyezett –  Schuhmaher Sza-
bolcs
2. helyezett –  Trnka Mira

3. helyezett –  Cser Emília
Különdíjasok:
Bartha Dóra
Gombár Botond
Stammer Patrik

3–4. évfolyam
1. helyezett –  Egervári Letti
2. helyezett –  Süveges Tímea

3. helyezett –  Tömör Janka

5–6. évfolyam
1. helyezett –  Tölgyvári Balázs
2. helyezett –  Tóth Máté
3. helyezett –  Bretz Beáta

Mindenkinek gratulálunk!

Az első és második helyezett ta-
nulók továbbjutottak a  körzeti 
fordulóba, Vecsésre.

A NÉMET VERS- ÉS PRÓZAMONDÓ VERSENY EREDMÉNYEI

LÁTOGASS EL HOZZÁNK ÁPRILISBAN IS! 
- CSÖMÖRI TÓT HAGYOMÁNYAINK 

HÁZA PROGRAMAJÁNLÓJA -

ISKOLAHÍVOGATÓ
Leendő iskolások figyelem!  
Jelentkezzetek be hozzánk a szlovakhaz.csomor@gmail.com címen 
vagy a +36 20 582 9060 telefonszámon és látogassatok el a családias 
hangulatú napközibe és nézzétek meg hogy működik!   

JELES NAPOK ÉS ÜNNEPEK 
EGÉSZ NAPOS RENDEZVÉNYEINK 

Április 7. (11 óra) - nagypénteki bűvös patakmosakodás  
A hagyományőrzők versek és imák kíséretében bemutatják hogyan 
fohászkodtak őseink a vízhez. 
 

Április 10. (10-15 óra) - húsvéti néphagyományok bemutatása 
•	 10 és 13 óra között: 

•	 	Kismotoros és bringás felvonulás a Béke térről 
•	 útközben tojáskeresés 
•	 	Tojás célbadobó, gólyaláb, tojáskilövő, teknőhinta 
•	 	Állatsimogató - kacsa, liba, kecske, nyuszi, bárány 
•	 Lovaglás szamárháton 
•	 Tojásírókázás 
•	 Tót konyha süteménnyel és görhönnyel várja a vendégeit
•	 Húsvéti szoba, alkalomhoz illő viseletbe öltöztetett babákkal 

•	 13 óra - “Hagyományos húsvéti locsolkodás” 
•	 14 óra - “Hogyan locsolkodtak a harangszó után?” 

A belépés ingyenes!   

Az események részletei megtalálhatóak Facebook oldalainkon  
és a buszmegállókban lévő plakátokon!
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Hagyományok napja

A hagyományok napjához kapcsolódóan nyitják meg április 14-én, pénteken 18 óra-
kor az Aurora Folkglamour kiállítást a művelődési házban. Az Aurora FolkGlamour 
márka évek óta azt tartja szem előtt, hogy a magyar népviseleteket, hímzésmintá-
kat iparművészként újra alkossa és a mai világba is beillessze. Az egyedi ruháikban, 
lábbelikben, fejdíszekben és ékszereikben átalakítják a régi magyar népművészetet, 
a  hagyományainkat és a  viseleteket, felhasználják az eredeti antik darabokat, és 
hordhatóvá teszik. A kollekciójukkal egymást követő öt évben Hungarikum-díjat 
nyertek, megálmodója Németh Hajnal Aurora a  Népviselet Napja Nagykövete és 
a Magyar Népviseletért Díj tulajdonosa. Céljuk elsősorban a magyar kultúra nép-
szerűsítése, azt szeretnék, ha minél többen újra felfedeznék a magyar népmeséket, 
a viseletek világát, és nem csak a magyarok, hanem a külföldiek számára is megmu-
tathatnák, hogy mennyire gazdag a kultúránk. Az eseményen Liska Vera népdaléne-
kest és a Bujka zenekart is hallhatja a közönség, a csodálatos alkotások pedig május 
9-ig láthatóak majd a művelődési házban. .

Április 21-én, a  hagyományok napját megelőző estén 19 órakor Kiss Attila író 
mesél a világok vándorairól és könyveiről, köztük sokak kedvencéről, Altinájról. At-
tilával és a Zengő Nyíl Lovas és Íjász Egyesülettel másnap is találkozhatnak, a csa-
pat lovasíjász bemutatóval, íjászattal, az íjkészítés bemutatásával készül a hagyomá-
nyok napjára.

Április 22-én hagyományok napja és mesterségek bemutatója  lesz a Hősök te-
rén. A különböző mesterségeket kézműves foglalkozás keretén belül próbálhatják 
ki az érdeklődők. Lesz agyagozás, vesszőfonás, szövés, nemezelés, famegmunkálás 
a Szakicska-házban a Nekem Műhely és Alkotóközösségnek köszönhetően, valamint 
süteményfestés, íjkészítés, és még a kovácsmesterséget is kipróbálhatjuk. A csömöri 
nemzetiségi önkormányzatok szintén kézműves foglalkozással készülnek. Az egyes 
mesterségeknél pecséteket gyűjthetünk, az állomásokat teljesítők ajándékot kapnak. 
Napközben a Hagyományőrző Kelevézek zenélnek, a napot népi játszótér, kosaras 
körhinta, fajátékok, jurta tematikus kellékekkel, kis jurta őrlőkerékkel teszik még 
autentikusabbá. A  rendezvényen helyi kórusaink is szerepet kapnak, hallhatjuk 
a Báló Lipót Hagyományőrző Egyesületet, a Tiszta Forrás Népdalkört, a Tót Hagyo-
mányaink Házának kamarakórusát és a Német Nemzetiségi Önkormányzat kórusát. 
Az ételkínálat is a hagyományos gasztroélményekhez igazodik, a vendéglátók sok-
sok finomsággal várják a látogatókat.

A délután a gyerekeké és a táncé; gyerektáncbemutató, gyerektáncház mozgatja 
meg a kisebbeket. Este  néptánctalálkozó is lesz, a helyi Furmicska Néptánc Egye-
sület és a  Csicsörke Néptánc Egyesület mellett hazai vendégfellépőként köszönt-
hetjük a Csata Táncegyüttest Isaszegről, a Toppantó Tánccsoportot Soroksárról, és 
felvidéki vendégek is érkeznek Nagyidáról, mégpedig az Ilosvai Selymes Péter Nép-
táncegyüttes. A korábbi tánctalálkozók tükrében szintén hagyománynak mondható 
a vendégsereg szűnni nem akaró táncos kedve is, az egész napos rendezvényt hajna-
lig tartó táncos mulatság zárja.

(A részletes program lapunk 32. oldalán olvasható.)

A Más kép 
vendége a Virtuóz 
műsorvezetője

Április 28-án pénteken különleges és sokol-
dalú vendége lesz a Más kép  szemtől szem-
be programsorozatnak Bősze Ádám szemé-
lyében. A  zenetörténész, zenei antikvárius, 
a Bartók Rádió műsorvezetője színes életutat 
és szakmai repertoárt mondhat magáénak, 
a legtöbben mégis talán a Virtuózokból, a Ma-
gyar Televízió  komolyzenei tehetségkutató 
versenysorozatából ismerik őt. A  műsor ké-
szítői azokat a  fiatalokat kutatják fel, akik 
kiválóan játszanak a  hangszerek valame-
lyikén, vagy klasszikus énekben nyújtanak 
kiemelkedő teljesítményt. A  produkció célja 
a tehetségkutatás mellett az, hogy minél szé-
lesebb körben ismertesse és szerettesse meg 
a klasszikus zenét a nézőkkel. Azt már keve-
sebben tudják Bősze Ádámról, hogy az esz-
tergomi ferences gimnáziumban érettségizett, 
és egy sikertelen színművészeti főiskolai fel-
vételi után belépett a Ferences rendbe. Szer-
zetesként a Ferences Hittudományi Főiskolán, 
majd ezzel párhuzamosan – a rend beleegye-
zésével – a  Zeneakadémia  zenetudományi 
szakán tanult. Budapesten és Esztergomban 
templomokban orgonált, iskolában ének-ze-
nét tanított. Nyolc év után kilépett a rendből, 
világi pályára lépett. Pályáját  zenekritikus-
ként kezdte, ezzel párhuzamosan riporter-
ként és zenei műsorok műsorvezetőjeként 
dolgozott. 2008-ban lett a Bartók Rádió mun-
katársa, a  Muzsikáló reggel és a  Muzsikáló 
délelőtt adásainak műsorvezetőjeként. 2017 
nyarán mutatta be az első magyar zenei stan-
dupot #Szeretnekahallgatók címmel, amelyet 
a Bőszekund című második sorozat követett. 
Zenei ismeretterjesztő előadás-sorozatokat is 
tart, amelyek közül a legnépszerűbbek: Nagy 
zenészek, nagy szerelmek; Mendelssohnék 
karanténban; Forradalmi etűdök. Huszárik 
Kata és vendége szeretettel várnak minden-
kit egy rendkívül izgalmasnak ígérkező be-
szélgetésre április 28-án 18 órakor a művelő-
dési házba.

Kucsinka Gabi
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GYERTEK ÉS PRÓBÁLJÁTOK KI!  
Kézműves foglalkozás keretén belül  
bemutat juk a különböző mesterségeket 

• agyagozás• vesszőfonás• szövés• nemezelés       

Csicsörke Néptáncegyüttes  - Csömör
Csata Táncegyüttes - Isaszeg
Toppantó Tánccsoport - Soroksár
Furmicska Néptánc Egyesület - Csömör
Ilosvai Selymes Péter Néptáncegyüttes -  
Szlovákia (Felvidék) Nagyida

A program szervezői:Csicsörke Néptánc Egyesület
Petőfi Sándor Művelődési Ház
2141 Csömör, Vörösmarty u. 1.  www.muvhazcsomor.hu

Támogatók: Német Nemzetiségi  Önkormányzat CsömörCsömör Nagyközség Szlovák  
Nemzetiségi Önkormányzata

Nekem Műhely és Alkotóközösség-  Szakicska-ház

További programok a    Hősök terén:• Pecsétgyűjtő játék• Hagyományőrző Kelevézek• Népi játszótér, kosaras körhinta,  
fajátékok, jurta tematikus kellékekkel, kis jurta őrlőkerékkel

• Lovas íjászbemutató, íjászat, 
íjkészítés• Csömöri kórusok előadása

2023. 04.22.szombat Hősök tereművelődési ház

Hősök terén

10–15 óra

18 órától a művelődési házban
Fellépnek:

Dálután gyermek-táncbemutató  
és táncház a művelődési házban

Hagyományok napja 

CSOÓRI SÁNDOR  ALAP 

• famegmunkálás • süteményfestés • íjkészítés • kovácsmesterség 

Közreműködik Samu Zoltán és Zenekara 
A végén táncház hajnalig.

Népi mesterségek bemutatója

Néptánctalálkozó
Továbbá a Csömöri német és szlovák 
nemzetiségi önkormányzatok kézműves 

foglalkozással készülnek. 

Aurora FolkGlamour kiállítás  
a művelődési házban

10.00-15.00 Hősök tereEGÉSZSÉGÜGYI SZŰRÉSEK  a Generali szűrőbuszokon• Véradás és látásvizsgálat  
a művelődési házban. Az egészségügyi szűrések  

előzetes regisztrációhoz  
kötöttek, további részletek a 
www.muvhazcsomor.hu oldalán.

10.00-15.00 Hősök terén  
MOZOGJUNK EGYÜTT 
CSÖMÖR!A művelődési ház és a Sport Kft.  

csoportjainak bemutatkozása 
• Lézerlövészet, foci, karate, atlétika,  

salsation, gerinctorna, örömtánc
• Tartáselemzés Perlaki Anikóval,  
gerincrehabilitációs trénerrel

• Babos síklub
• Öko játékok

2023. ÁPRILIS 29.
szombat 10–15 óra

 családi  megú julás az e g é sz s é gt u datosság jegy
éb

en

Petőfi Sándor Művelődési Ház  

2141 Csömör, Vörösmarty u. 1  www.muvhazcsomor.hu  Facebook.com/csomormuvhaz

Az bemutatók alatt jelentkezni lehet 

a Sport Kft. szakosztályaiba, illetve a 
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Tejszínes-sajtos 
almakrémleves

Hogy micsoda? Sajt az almalevesbe? Ez valami vicc vagy 
elírás? Nem, egyik sem. És most nem a sajtnak nevezett, 
valójában tiszta tejszín mascarponéról van szó, hanem 
a klasszikus krémsajt rudacskáról, amelynek kissé savanykás 
sajt íze fantasztikusan párosul az alma fanyarságával. 
A végeredmény, egy nagyon sűrű krémleves, amely a bornak 
és az aszaltszilvának köszönhetően akár a húsvéti ünnepi 
asztalon is helyet kaphat.

Elkészítés
Az almát meghámozzuk, kimagozzuk és kockára vágjuk.
Beletesszük egy fazékba, aláöntünk 2-3 dl fehérbort, és annyi vizet, 
hogy éppen ellepje. Hozzáadjuk a  szegfűszeget, a  fahéj rudat, a  cuk-
rot, a  mézet, és puhára főzzük. Amikor Miután megfőtt a  fahéjat és 
a szegfűszeget szedjük ki. (Lehet főzőtojásban is belerakni, akkor egy-
szerűbb kiszedni.)
Az almát botmixerrel pépesítjük. Ezután kerül bele a reszelt citromhéj, 
a krémsajtot és a tejszínt. felforraljuk és folyamatos addig kevergetjük, 
amíg a sajtkrém is teljesen csomómentesen felolvad. 
Amikor elkészül, belerakjuk a felaprított aszalt szilvát. Hidegen és me-
legen is fogyasztható. 
Egy tipp: a felnőtteknek úgy is kínálhatjuk, hogy az aszalt szilvát előző 
este rumba áztatjuk.

Hozzávalók
•	 8 db alma
•	 2-3 deci 

fehérbor

•	 20 dkg 
tejszínes 
krémsajt

•	 2,5 dl tejszín
•	 10 dkg aszalt 

szilva

•	 2 ek méz
•	 2 ek cukor
•	 1 citrom héja
•	 1 rúd fahéj
•	 5 db szegfűszeg
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GASZTRO

Egy könyv a jó alvásért

Matthew Walker:  
Miért alszunk?

Matthew Walker húsz éve foglalko-
zik alváskutatással, Miért alszunk? 
című újszerű munkája meghatáro-
zó témával foglalkozik, hiszen éle-

tünk közel harmadát alvással töltjük. Az alvás számtalan 
egyéb funkciója mellett javítja a tanulási képességeket, 
a memóriánkat, és hozzájárul a  logikus döntések meg-
hozatalához. Segít kordában tartani az érzelmeinket, 
erősíti immunrendszerünket, javítja anyagcserénket 
és szabályozza az étvágyat. Az álmodás eloszlathatja 
a  fájdalmas emlékeket, és egyfajta virtuális valóságot 
teremtve agyunk múltbéli és jelenlegi ismereteit elegyít-
ve kreatív, új gondolatok megszületését teszi lehetővé. 
Aggasztó tény, hogy a kialvatlanság több autóbalesetet 
okoz, mint az alkohol és a kábítószeres befolyásoltság 
együttvéve. Szó van a könyvben a koffeines italokról is, 
amelyek nyolc órán keresztül hatnak a szervezetre, így 
délután nem javasolt a fogyasztásuk, valamint az altató-
szerekről mint a  gyógyszeripar egyik vezető szegmen-
séről. Hiába vagyunk tisztában a jó alvás fontosságával, 
lehet, hogy változtatnunk kell néhány szokásunkon ah-
hoz, hogy megtapasztaljuk. Mi a jó alvás titka? A koffe-
ines italok délutáni mellőzése mellett a  nikotinra mint 
stimulánsra is érdemes figyelni, a dohányosok gyakran 
rendkívül felületesen alszanak. Remek dolog a testmoz-
gás, de ne tegyük túl későn, lefekvés előtt két-három 
órával fejezzük be az edzést. Mi a helyzet az alkohollal? 
Egy esti ital ugyan ellazít, de a rendszeres fogyasztása 
megfoszt minket a REM fázistól, ráadásul az alvás széttö-
redezetté válik. A késő esti evés-ivást amúgy is érdemes 
kerülni, a délután három óra utáni szundikálással együtt. 
A relaxáció és a  forró fürdő viszont segítenek ellazulni, 
szintén támogatja a jó alvást a sötét, hűvös, kütyümen-
tes hálószoba, és ha lefekvés előtt már csak tompított 
fényeket használunk. Amennyiben húsz perccel lefek-
vés után még mindig ébren vagyunk, feszültek vagyunk 
vagy aggódunk valamin, keljünk fel, végezzünk valami-
lyen relaxáló tevékenységet, amíg el nem álmosodunk, 
hiszen ha azon idegeskedünk, hogy nem tudunk elalud-
ni, csak tovább nehezítjük a folyamatot. Ha csak egyet-
len jó tanácsot fogadunk meg, akkor az az legyen, hogy 
mindennap ugyanabban az 
időpontban feküdjünk le. Le-
hetőleg ugyanakkor ébred-
jünk hétvégén is, óra nélkül. 
Ha mégis órára ébredünk, ne 
használjuk a Szundi gombot, 
hanem keljünk fel az első jel-
zésre. 

Jó olvasást, még jobb alvást, 
és jó egészséget kívánok!

Dr. Molnár Viktória
fogszakorvos

Orvosaink  
válaszolnak

60 perc60 perc egyszerűegyszerű 6 személy6 személy

KOVÁCS „TÜCSI” MIHÁLY
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Hazai pályán 
győzelemmel kezdte 
a tavaszt férfi 
kézilabdacsapatunk az 
NB II-es bajnokság Dél-
nyugati csoportjában, 
idegenben viszont 
két közvetlen rivális, 
a Hőgyészi SC és a Pécsi 
VSE otthonában is fájó 
vereséget szenvedett.

Eddigi mindkét 
hazai mérkőzését 
megnyerte férfi 
kézilabdacsapatunk 
az évben

SPORT

A sikeresnek mondható felkészülést követően 
rögtön egy hazai rangadóval kezdte az NB II-es 
bajnokság tavaszi szezonját férfi kézilabdacsa-
patunk. A dobogón álló Pécsi Egyetemi AC gár-
dáját ősszel óriási csatában győztük le idegen-
ben (azóta csak egyszer maradtak pont nélkül 
a  baranyaiak), ezúttal pedig hazai pályán vet-
tünk a  fejünkbe valami hasonlót. A  mérkőzés 
nagy iramban kezdődött, remekül működtek 
a  csömöri fal belső kapcsolatai, a  Bátky-Tóth 
Fekete páros kitett magáért – a  gólvonalon 
pedig Kapusi biztosított, ha szükség volt rá. 
A  bravúrjainak is köszönhetően szinte végig 
vezettünk az első félidőben. A  fordulás után 
a  vendégek pörögtek fel hamarabb üzemi hő-
fokra, kétgólos csömöri vezetésnél zsinórban 
ötször találtak be, így Kovács István vezetőedző 
egy időkéréssel igyekezett rendet tenni a fejek-
ben. A  folytatásban az egymás után kimaradt 
két hétméteresünk sem okozott gondot, ren-
dületlenül mentünk előre, a játékrész közepén 
már döntetlenre álltunk, a hajrára fordulva pe-
dig visszavettük a  vezetést. Az utolsó tíz perc-
ben a  pécsiek az üres kapushelyzeteket sem 
tudták gólra váltani, így okos, taktikus játékkal 
végül nagy csatában másodszor is legyőztük 
őket a szezonban.

Nem tudtunk visszavágni
A hőgyésziek elleni idegenbeli mérkőzésen 
már a mérkőzés elejétől kezdve ránk erőltette 
akaratát az ellenfél, ráadásul az őszi csömöri 
összecsapáshoz hasonlóan megint ihletett for-
mában szerepelt az NB I-es rutinnal rendelkező 
52 éves Szente kapus, szóval nem volt könnyű 
dolgunk. A  hazaiak szokásukhoz híven lassí-
tották a  játékot, nem tudtunk tempót menni, 
ráadásul számolatlanul hagytuk ki a  ziccere-
ket. Futottunk az eredmény után, főleg az első 
félidőben tartott hat, majd tízperces gólcsend 
után. Érdemben a  fordulást követően sem vál-

tozott a  játék képe, bár sokat javultunk táma-
dásban: többször felzárkóztunk ugyan öt gólra, 
közelebb azonban nem sikerült jönnünk. Bő-
ven gyűjtögettük a kétperces kiállításokat, Tóth 
Fekete az 53. percben piros lapot is kapott, így 
elővettük az „üres kapus” játékot, de ez sem ve-
zetett eredményre. Végül tíz találattal győztek 
a  hőgyésziek, a  szezonban másodszor is jobb-
nak bizonyultak.

Megint az idegenlégiósok
A Pécsi VSE elleni komlói túrára Berecz, Szűcs 
és Tóth Fekete sem tartott a csapattal, így több 
poszton is csökkentek vezetőedzőnk variációs 
lehetőségei a  hét idegenlégióssal felálló bara-
nyiak otthonában. A  hazaiak kezdtek jobban, 
lövéseinkkel naggyá tettük a  kapusukat, így 
fokozatosan nőtt a  különbség, a  25. percben 
már 15–8-ra vezettek, és még csak külföldi 
gólszerzőjük volt! A  fordulás után feljavult 
a mieink játéka, továbbra sem bírtunk azonban 
a  pécsiek ifjú szerb kiválóságával, Veselinovic 

a Csömörön szerzett 9 gólja után ezúttal meg 
sem állt 12-ig (a 34 pécsi gólból 28-at idegenlé-
giós szerzett). A játékrész hajrájában felcsillant 
a  remény, többször is felzárkóztunk négy talá-
latnyira, de hiába nyertük meg a  második fél
időt, az még ahhoz is kevés volt, hogy szorossá 
tegyük a végeredményt.

  KÉZILABDA Győzelemmel nyitottuk a szezont

Az év csapata  
felkészült a szezonra!
Valter Tibor vezetőedző szakmai 
iránymutatása mellett kiemelkedően 
sikeres tenerifei edzőtábort zárt a Cube-
Csömör kerékpárcsapata. A szigeten 
remek körülmények várták a bringásokat, 
akiknek csak az edzésmunkára kellett 
koncentrálniuk.
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KERÉKPÁR

NB II, DÉL-NYUGAT-CSOPORT

 február 17.  Csömör KSK–Pécsi EAC 27–23 (13–12), 
Gólszerzőink: Bátky B. 7, Homor Dá. 6, Tóth Fekete 6, 
Bártfay 2, Győrvári 2, Homor Do. 2, Szűcs 1, Turák 1
 február 26.  Hőgyészi SC–Csömör KSK 33–23 (15–7), 
Gsz.: Bátky B. 7, Győrvári 6, Gulyás 3, Tóth Fekete 3, 
Bártfay 2, Csizmazia 1, Turák 1
 március 5.  Pécsi VSE–Csömör KSK 34–28 (18–11), 
Gsz.: Homor Dá. 7, Győrvári 5, Homor Do. 4, Bártfay 3, 
Bátky B. 3, Gulyás 2, Turák 2, Csizmazia 1, Szegedi 1
Lapzártánk után játszották: 
 március 18.  Csömör KSK–Kiskőrösi KSK 40–30 
(21–16), Gsz.: Bártfay 6, Tóth Fekete 5, Szűcs 5, Gulyás 
4, Homor Dá. 4, Bátky B. 3, Győrvári 3, Homor Do. 3, 
Turák 3, Csizmazia 2, Bátky P. 2
 március 25.  Dunaújvárosi AC–Csömör KSK 26–28 
(14–15), Gsz.: Tóth Fekete 6, Győrvári 4, Bátky B. 3, 
Homor Do. 3, Szegedi 3, Turák 3, Homor Dá. 2, Bártfay 1, 
Bátky P. 1, Gulyás 1, Szűcs 1
Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.

Sp  rt
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Kavargó szélben kezdődött nagypályás focicsa-
patunk számára a tavaszi szezon Váchartyánban, 
ahol a meccs első periódusában a hazaiak voltak 
aktívabbak, a kapunk azonban nem forgott valódi 
veszélyben. Ahogy telt az idő, szépen fokozatosan 
átvettük a játék irányítását, eredményesen támad-
tuk le a házigazdát, több alkalommal is okos lö-
véssel zártuk le az akciónkat. A 29. percben aztán 

már a gól is összejött: Gidály csúsztatott Siskóhoz, 
aki higgadtan emelt a kint álló kapus fölött a háló-
ba. A folytatásban is támadásban maradtunk, bár 
egy hazai ziccer Kiss védése után a lécről pattant 
ki, még a szünet előtt megdupláztuk előnyünket. 
Székely labdaszerzése után a lövése kijött az egyik 
védőről, Gidály közeli próbálkozása azonban 
utat talált a kapuba. A második félidőben végig 
kontroll alatt tartottuk az ellenfelet, igazi helyzet 
nem igazán adódott a  hazaiak előtt, magabiz-
tosan őriztük az előnyünket és a cserék pályára 
vezénylésével minden mezőnyjátékos kapott per-
ceket a lábába. Három ponttal és kapott gól nélkül 
kezdtük a tavaszt.

Az év bravúrja I. rész
Túlzás nélkül kijelenthető: tomboló szélviharban 
került sor a mieink csomádi vendégjátékára. Fon-
tos volt megnyerni a kezdő sípszó előtti érmefel-
dobást, mert így a szél által támogatott térfelet vá-
laszthattuk. Ennek megfelelően az első pillanattól 
kezdve a hazaiakra erőltettük az akaratunkat és 
egymás után dolgoztuk ki a  ziccereket. Gidály 
előbb csak centimétereket tévedett, de időnk 
sem volt bosszankodni a kihagyott helyzet után, 
mert Szanyó jobb oldali beadása a hosszú sarok-
ba hullott. Néhány perccel később Székely lódult 
meg a bal oldalon a félpálya közepénél, és ahogy 
beért a  tizenhatoson belülre, higgadtan gurított 
a  kapuba! A  félidő felénél sem jártunk, amikor 
egy jobb oldali szögletet Deschelák tekert középre, 
a csomádi kapus csak beleütni tudott a  labdába, 
így már háromgólos előnyben voltunk – a hazai 
környezetben eddig 100 százalékos listavezető 
otthonában! A szünetig Krizsán, Gidály és Székely 
előtt is adódott egy ordító helyzet, de mindan�-
nyiszor kimaradt a lehetőség, míg hazai oldalon 
komolyabb ziccert egyáltalán nem jegyezhettünk 
fel. Senki sem szólhatott volna egy szót sem, ha 
hat-hét gólos előnyben sétálunk be az öltözőbe...

Az év bravúrja II. rész
A fordulás után már a csomádiakat segítette a szél, 
az ereje ugyan kicsit alábbhagyott, a metsző hideg 
azonban állandósult, sőt, némi hódara is érkezett 
a  magasból. Már a  66. percben jártunk, amikor 
egy bal oldalról kapu elé tekert labda végül a há-
lónkban kötött ki, a szépítéssel pedig felcsillant az 
esély a hazaiak előtt. A korábbi válogatott táma-
dó, a  bajnokság góllövőlistáját jelenleg is vezető 
Kenesei tüzelt is becsülettel, egyik léc alá tartó 
próbálkozását Kiss ütötte ki bravúrral. A  szögle-
teket is a rutinos „rókára” bízták, abban is benne 
volt a veszély, de a védelmünk hatékonyan tette 
a  dolgát. A  hajrára fordulva tovább közeledett 
a csomádi expressz, de még mindig előnyben vol-
tunk. A 88. percben viszont Kenesei irgalmatlan 
nagy kapásgóljával már összejött a  hazai egyen-
lítés, úgy tűnt, hiába a háromgólos vezetés, kicsú-
szik a kezünkből a győzelem. Az utolsó percekben 
azonban mindent megtettek a srácok, hogy ez ne 
fordulhasson elő, előbb Tihanyi előtt adódott ko-
moly ziccer, majd a 91. percben egy tökéletesen 
megkomponált kontra végén, a csereként beszál-
ló Dósa beadását a  szintén frissen pályára lépő 
Czakó verte be a léc alá – ezzel megszereztük az 
utóbbi évek legnagyobb bravúrját!

Óriási győzelem az éllovas otthonában!    LABDARÚGÁS

Szenzációs bravúrokkal 
kezdte a Pest megyei 
II. osztályú bajnokság 
tavaszi szezonját 
nagypályás focicsapatunk, 
amely idegenben előbb 
Váchartyánban, majd 
Csomádon nyert. 
A listavezető CSO-KI Sport 
otthonában megszerzett 
három pont az utóbbi évek 
legnagyobb durranása!

Váchartyánban 
kezdődött focistáink 

tavaszi menetelése

SPORT
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A bő két hét alatt összesen 57 órát töltöt-
tek a srácok a nyeregben, a teljesített 1560 
kilométer alatt pedig 34 ezer méternyi 
szintkülönbséget gyűrtek le. A csapat legfi-
atalabb tagja ezúttal 12 éves volt, aki szülői 
támogatással teljesítette az etapokat. Az 
edzőtáborban meglátogatta a testvérét, Vas 
Barnabást a szintén a szigeten tréningező 
olimpiai negyedik Vas Kata Blanka is, aki 
egyes szakaszokon csatlakozott is a csömöri 
bringásokhoz. A lefektetett alapok és a fejlő-
dés eredménye az egész szezonban érezteti 
majd a hatását a versenyeken!

PEST MEGYEI II. OSZTÁLY, 
ÉSZAK-CSOPORT
 március 4.  Váchartyán KSE–Csömör KSK 0–2 (0–2), 
Gólszerzőink: Siskó (29.), Gidály (42.)
 március 11.  CSO-KI Sport–Csömör KSK 3–4 (0–3), 
Gsz.: Szanyó (10.), Székely (15.), Deschelák (22.), 
Czakó (91.)
lapzártánk után játszották:
 március 18.  Csömör KSK–Mogyoród FC 10–1 (5–0)
Gsz.: Krizsán (4., 66.), Gidály (11., 18., 32., 37., 73.), 
Czakó (47.), Oláh (52.), Szanyó (60.)
 március 25.  Csömör KSK–Dunakanyar SE 3–2 (1–1)
Gsz.: Szanyó (23.), Krizsán (66.), Czakó (84.)
Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.
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Közérdekű információk

Mentők	 104	 Tűzoltók	 105
Rendőrség	 107	 Segélyhívó	 112
Orvosok
Dr. Aszalós György háziorvos		  +36-30/943-7554
		  +36-28/446-277
Dr. Fodor Anna háziorvos		  +36-28/446-588
		  +36-70/410-0805 
Dr. Kakuk Tímea háziorvos		  +36 28 770 095  
		  +36 70 200 6840 
Dr. Kiss Zsuzsanna háziorvos		  +36 28 770 095  
		  +36 70 200 6840 
Dr. Kovács Éva gyermekorvos		  +36 28 446 279 
		  +36 70 214 8439
Dr. Vereszki Xénia gyermekorvos		  +36 28 770 036 
		  +36 70 500 3762 
Védőnői szolgálat		  +36-28/446-278
Orvosi ügyelet		  +36-70/370-3104

Fogászat
Dr. Pataki Ildikó	 	 +36-28/446-599
Dr. Molnár Viktória		  +36-30/983-2200

Gyógyszertár
Smaragd patika (Szabadság út 25/a)	
hétfő–péntek: 800-1900

Winkler patika (Vörösmarty u. 17.)	
hétfő–péntek: 800-1900, szombat: 800-1200

Ügyelet:  Bp., XVI. Veres P. u. 11/B		  +36-1/401-0078

Állatorvos
Dr. Almási Csaba		  +36-30/349-2166
Dr. Boronkay Zita (házhoz is megy)	 +36-70/881-7404

Közbiztonság
Közterület-felügyelő		  +36 70/951-7307
Mezőőr		  +36-30/948-1334

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Pap Zoltán István törzszászlós		  +36-30/630-0949
Polgárőr Egyesület		  +36-30/995-3801
24 órás diszpécserszolgálat		  +36-30/995-3801
sms-t nem, csak hívást fogad
Tűz esetén értesítendő		  +36-70/247-1104
Önkéntes Tűzoltó Egyesület		  +36-70/770-1008
(viharkár, fakidőlés, balesetek,		
bajba került állatok)	
Sürgős esetben defibrillátor		  +36-70/772-2024
(24 órás elérhetőség)	

Polgármesteri Hivatal	  +36-28/544-020
Csömöri járási kirendeltség		  +36-28/544-035
		  +36-28/544-025
Szemétszállítás		  +36-28/561 200
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Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal
Telefon: 28/544-047 • hirdetes@csomor.hu
Grafika, tipográfia, tördelés, nyomdai 
előkészítés: wawe Bt. – Varga Gábor (gabe)
Nyomda: Visit Kft.,  
1047 Budapest, Baross u. 5/a

ISSN: 2062-5227

A Csömöri Hírmondó szerkesztősége fenntartja ma-
gának a  jogot, hogy a  beérkező anyagokat, cikke-
ket, olvasói leveleket közzététel esetén szöveggon-
dozáson túl a  tartalomnak megfelelően szerkessze. 
Készült: 4100 példányban. A  lap ingyenes, minden 
csömöri háztartásba eljuttatjuk. Kérjük, jelezze, ha 
valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot! 
Megjelenés: a hónap utolsó hétvégéjén.

Címlapfotó Varga Gábor (Vargosz) Fotó 
Hartmann József, Klacsán Péter, Varga 
Gábor (Vargosz) Grafikai elemek freepik

TOVÁBBI SPORTHÍREK
Elindult tehetséggondozó 
programunk!

A Csömör KSK labdarúgó-szakosztálya 
tehetséggondozó programot indított 
a  különböző korosztályok kiemelkedően 
teljesítő játékosai számára. A fiatalok személyre 
szabott plusz edzések, speciális fejlesztések és 
mozgáskoordinációs, illetve technikai képzések 
által bővíthetik tudásukat és fejleszthetik 
képességeiket, amelyeket olyan szakemberek 
felügyelete alatt tehetnek meg, mint utánpótlás 
szakmai koordinátorunk, Illés Károly, illetve 
a csömöri atlétaedző, Tömör Balázs.

Érmekkel hangol az évre!
Továbbra is nagyszerű formában 

judózik a csömöri Tóth Krisztián. Olimpikonunk 
előbb Tel-Avivban gyűjtött be egy Grand Slam-
ezüstöt a  90 kilogrammos súlycsoportban, 
majd az Üzbegisztán fővárosában, Taskentben 
megrendezett Grand Prix-viadalon ismét 
dobogóra állhatott, ezúttal bronzérmet 
akasztottak a  nyakába. Az MTK olimpiai 
bronzérmese ebben az évben már három 
World Tour-érmet nyert, öles léptekkel halad 
a harmadik olimpiai részvétele felé!

Megújult a szabadtéri kondipark
A Csömöri Sportcsarnok és Szabadtéri 

Sportközpont öltözőinek egy része mellett 
a  sportolók által használt további helyiségek 
is megújultak a  téli szünet alatt, az aulában, 
a folyosókon, a lépcsőházakban, a küzdőtéren és 
a küzdősportteremben is zajlottak állagmegóvási, 
felújítási és karbantartási munkálatok. Ezeken 
túl sokak kedvence, a  töretlen népszerűségnek 
örvendő szabadtéri kondipark is megújult, 
kérjük, fokozottan vigyázzanak rá, hogy minél 
tovább szép maradjon!

Parádés bemutatkozás!
Kitűnően sikerültek a  csömöri Valter 

Attila első versenynapjai új klubja, a  holland 
Jumbo-Visma színeiben: a  Spanyolországban 
rendezett Gran Caminón minden nap 
a  legjobb tízben zárt, összetettben a  negyedik 
lett. Az olaszországi Strade Bianche egynapos 
WorldTour-versenyen ötödikként végzett, míg 
a  Tirreno-Adriatico viadal egész hete során 
precízen, taktikusan és végtelen alázattal 
dolgozott, hogy győzelemhez segítse klubtársát, 
a  szlovén olimpiai bajnok Primoz Roglicot. 
Parádés bemutatkozás új klubja színeiben!

A sportrovatot  összeállította:  Szabó Péter  Ádám
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HIRDETÉSEK

Folyamatosan induló autós-motoros
tanfolyamok Csömörön.

Érdeklődni lehet: 
Csömör, Bence utca 2.

06-20/317-28-13
E-mail: info@oriauto.hu
Honlap: www.oriauto.hu

CSÖMÖRI HÍRMONDÓ HIRDETÉSI DÍJAI
Belső borító (színes)

listaár
Belív (színes) 

listaár
Hirdetési oldal

(fekete-fehér) listaár

Méret 1 havi
bruttó

1 havi
bruttó

1 havi
bruttó

1/2 64 140 57 730 33 200
1/4 43 340 39 005 17 770
1/8 26 140 8 875

1/16 17 505 4 440

3 egymást követő megjelenés megrendelése esetén 
20% kedvezmény a végösszegből!

Hirdetések megrendelése
Berkes Evelin
E-mail: hirdetes@csomor.hu

Hirdetési méretek (mm)
1/2 oldal: 188×132
1/4 oldal: 92×132
1/8 oldal: 92×64
1/16 oldal: 44×64

Benis Optika
NYITVATARTÁS

 
Hétfő: ZÁRVA

Kedd: 11-18
Szerda: 11-18

Csütörtök: 11-18
Péntek: 11-18

Szombat: 9-13
Vasárnap: ZÁRVA

Szemüvegkészítés
Szemüvegjavítás
Szemvizsgálat
Kontaktlencsevizsgálat

+36 28 446 649
+36 70 661 9608 2141 Csömör, Gorkij fasor 2
www.benisoptika.hu

Látásvizsgálat mindennap! 

MATEMATIKA tanítása, korrepetálása, 
felvételire felkészítés 4-12 évfolyamon 
szaktanártól, gyakorlattal. Házhoz 
megyek. Tel.: 06-70/530-7419

Vegyes fabrikett rendelhető. 
10 kg/ zsák kiszerelésben. Ára: 
160 Ft.+Áfa/kg. Kiszállítás Csömör 
területén belül ingyenes. Rendelhető 
hétköznapokon 8-16 óráig az alábbi 
telefonszámon: +36-30-998-01-77

Kertépítést, térkövezést, 
sziklakert építést, kerítés és 
garázsépítést, valamint rendszeres 
kertgondozást vállalok!
Tel.: 06-30/904-8023

Építészmérnök családi házak, 
középületek tervezését 
vállalja. 06-30/280-9273

Hűtő-fűtő klíma beszerelve 270.000 Ft-
tól, valamint hűtőgép javítása 
garanciával. 06-70/316-6288

Hőszivattyúk, klímák, gázkazánok 
értékesítése, telepítése, hibrid 
rendszerek összeépítése, fűtés-
hűtés vezérlések kialakítása. F-gáz 
képesítéssel rendelkező, kiváló 
szakembereink hozzáértő tanácsadással 
állnak rendelkezésére. Érdeklődjön 
munkatársainknál: larkft@gmail.
com vagy +3670948-3348

HIRDETÉSEK

APRÓHIRDETÉSEK
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MOST TE KÖVETKEZEL!

Megújulás
a pénztárcádra
szabva!

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

C S Ö M Ö R  K S K  2 0 2 2 / 2 0 2 3 - A S  S Z E Z O N

W W W . C S O M O R S P O R T . H U

NB II, DÉL-NYUGATI-CSOPORT,
FÉRFI KÉZILABDA

Pest megye II, 
Északi-csoport, 

férfi labdarúgás

SZOMBAT 18.00
2023.04.01.

CSÖMÖR KSK  KALOCSAI KC

2023.04.22.
SZOMBAT 18.00

CSÖMÖR KSK  MECSEKNÁDASDI
SPARTACUS SE

VÁC-DEÁKVÁR SE

SZOMBAT 18.00

2023.04.08.

CSÖMÖR KSK  

2023.04.22.
SZOMBAT 18.00

CSÖMÖR KSK  ISASZEGI SE

GYEREKNAP
2023. MÁJUS 28.
CSÖMÖRI SPORTÁGVÁLASZTÓ 

részletek később

Helyszín: Csömöri Horgásztó

A Csömörön fellelhető összes
sportolási lehetőség 

kipróbálása gyerekek számára, 
és egyéb színes programok.
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MAGYAR

Csömör Major út

IINNGGYYEENNEESS  KKIISSZZÁÁLLLLÍÍTTÁÁSSINGYENES KISZÁLLÍTÁS

Közélet
Kultúra
Sport

Művészet
Programok
Archív filmek            

Csömör, ahogy még nem láttad!  
Kulturális, közéleti kisfilmek, aktuális 

hírek, interjúk  Csömör életéről.

Minden Csömörről készült film  
egy helyen!

CCsömör TV



GYERTEK ÉS PRÓBÁLJÁTOK KI!  
Kézműves foglalkozás keretén belül  
bemutat juk a különböző mesterségeket 

• agyagozás
• vesszőfonás
• szövés
• nemezelés  

     

Csicsörke Néptáncegyüttes  - Csömör
Csata Táncegyüttes - Isaszeg
Toppantó Tánccsoport - Soroksár
Furmicska Néptánc Egyesület - Csömör
Ilosvai Selymes Péter Néptáncegyüttes -  
Szlovákia (Felvidék) Nagyida

A program szervezői:
Csicsörke Néptánc Egyesület

Petőfi Sándor Művelődési Ház
2141 Csömör, Vörösmarty u. 1.  

www.muvhazcsomor.hu

Támogatók: 
Német Nemzetiségi  

Önkormányzat Csömör
Csömör Nagyközség Szlovák  

Nemzetiségi Önkormányzata
Nekem Műhely és Alkotóközösség-  

Szakicska-ház

További programok a  
  Hősök terén:
• Pecsétgyűjtő játék
• Hagyományőrző Kelevézek
• Népi játszótér, kosaras körhinta,  

fajátékok, jurta tematikus 
kellékekkel, kis jurta őrlőkerékkel

• Lovas íjászbemutató, íjászat, 
íjkészítés

• Csömöri kórusok előadása

2023. 
04.22.szombat 

Hősök tere
művelődési ház

Hősök terén

10–15 óra

18 órától a művelődési házban
Fellépnek:

Dálután gyermek-táncbemutató  
és táncház a művelődési házban

Hagyományok 
napja 

CSOÓRI 
SÁNDOR 

 ALAP 

• famegmunkálás 
• süteményfestés 
• íjkészítés 
• kovácsmesterség 

Közreműködik Samu Zoltán és Zenekara 
A végén táncház hajnalig.

Népi mesterség
ek bemutatója

Néptánctalálkozó
Továbbá a Csömöri német és szlovák 
nemzetiségi önkormányzatok kézműves 
foglalkozással készülnek. 

Aurora FolkGlamour kiállítás  
a művelődési házban

10.00-15.00 Hősök tere
EGÉSZSÉGÜGYI 
SZŰRÉSEK  
a Generali szűrőbuszokon

• Véradás és látásvizsgálat  
a művelődési házban. 

Az egészségügyi szűrések  
előzetes regisztrációhoz  
kötöttek, további részletek a 
www.muvhazcsomor.hu oldalán.

10.00-15.00 Hősök terén  
MOZOGJUNK EGYÜTT 
CSÖMÖR!
A művelődési ház és a Sport Kft.  
csoportjainak bemutatkozása 

• Lézerlövészet, foci, karate, atlétika,  
salsation, gerinctorna, örömtánc

• Tartáselemzés Perlaki Anikóval,  
gerincrehabilitációs trénerrel

• Babos síklub

• Öko játékok

2023. ÁPRILIS 29.
szombat 10–15 óra családi  megújulás az  e g é sz s é gt udatosság j

eg
yé

be
n

Petőfi Sándor Művelődési Ház  
2141 Csömör, Vörösmarty u. 1  www.muvhazcsomor.hu  Facebook.com/csomormuvhaz

Az bemutatók alatt jelentkezni lehet 
a Sport Kft. szakosztályaiba, illetve a 
művelődési ház csoportjaihoz lehet 
csatlakozni.

Hősök tere és
művelődési ház

Ingyenes a részvétel!


